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Květnová Rosa trochu při-

pomíná válečný zpravodaj. 

Namátkou vybírám z obsahu: 

Při akci Ukliďme Česko vzali 

dobrovolníci útokem místa, 

kde jsou dlouhodobě překra-

čovány emisní limity lidského 

hovadství. – Ozbrojeni štětci 

a  hudebními nástroji chys-

tají se na své velké květnové 

tažení do veřejného prostoru 

žáci a  učitelé ZUŠ. – Zajíma-

vou knihu představil veterán 

korejské války Antonína Ma-

lach. – Čelíme invazi blánatky 

lípové. – Jednotka rosických 

kuželkářek jede bomby, už 

třetí rok v řadě. – V boji muž 

proti muži si může dobře vést 

i  křehká dívka, více o  tom 

v depeši rosických streetsurvi-

val zápasníků.

Snad jen to předání úřadu 

kastelána se obešlo bez řinčení 

halaparten či jiných zbraní. Je 

to ovšem taky zajímavé čtení. 

Tak směle do toho.

Lukáš Hemala

šéfredaktor
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Pamatujete si jak vznikala 

příspěvková organizace Sprá-

va zámku Rosice?

Vznikala na základech Vlas-

tivědné a  muzejní společnosti. 

Příprava založení probíha-

la v  roce 1988, takže prosadit 

a  odůvodnit potřebnost něčeho 

takového bylo poměrně složi-

tým procesem. Byli jsme první 

příspěvkovou organizací tohoto 

druhu na Moravě. Plenárnímu 

zasedání městského národního 

výboru 7. 12. 1988, které odsou-

hlasilo její vznik, předcházela 

návštěva na ministerstvu kultu-

ry. Tehdejší předseda národní-

ho výboru si ze mě dělal legra-

ci, že jsem to dostal jako dárek 

k  narozeninám. Ofi ciálnímu 

začátku fungování předcházelo 

vyřizování potřebných formalit. 

Nakonec jsem se dozvěděl, že 

z  místa vedoucího stavebního 

odboru nebudu uvolněn. Rok 

jsem pracoval souběžně na do-

hodu. Prvním kastelánem byl 

Jaromír Uhlíř, který byl spíše re-

staurátorem a po roce ve funkci 

skončil. I  pro mne byl začátek 

fungování příspěvkovky obje-

vováním nepoznaných zákoutí 

zámku. Seznamování s  pro-

storem provázelo víkendové 

vyprazdňování kanceláří ano-

nymních nájemíků. V  pondělí 

jsme přišli do práce a  kancelář 

s klíči v zámku zela prázdnotou.

ROSICKÝ ZÁMEK
BUDE MÍT NOVÉHO KASTELÁNA
Jedním z  důležitých úkolů pro nové vedení města byl výběr ředitele příspěvkové organizace 

Správa zámku Rosice. Stávající šéf se rozhodl věnovat více volného času vnoučatům a zálibám 

a přislíbil setrvání ve funkci nejdéle do začátku letních prázdnin.

Do vyhlášeného výběrového řízení na místo kastelána se přihlásilo celkem čtrnáct uchazečů. 

Devět z  nich postoupilo do druhého kola. Výběrová komise vybrala tři nejlepší, kteří se poté 

zúčastnili fi nálního výběru. Součástí závěrečného testu bylo i  zpracování prezentace na téma 

Zámek Rosice ve spojení s  osobou Karla Staršího ze Žerotína a  využití protiatomového krytu. 

Nejlépe hodnoceným uchazečem, který byl doporučen radě města ke jmenování do funkce 

nového ředitele Správy zámku Rosice, se stal PhDr. Ludvík Vaverka.

Správa zámku Rosice se v  letošním roce může ohlédnout za bohatou třicetiletou historií. 

V květnovém čísle ROSY i v RKTV věnujeme prostor poděkování za obrovský kus odvedené práce 

i nahlédnutí do budoucnosti rosického zámku.
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Ing. Jaroslav Dytrych
nar. 6. prosince 1955

Vedoucí stavebního odboru MěNV Rosice do pololetí 1990

Kastelán od 1. ledna 1990

Místostarosta v letech 2002–2006, 2008–2010

Foto: Lukáš Volánek
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Jakými institucemi byl tehdy 

zámek naplněn?

První kanceláře jsme měli 

tam, kde nyní sídlí odbor do-

pravy. Ve vybydleném severním 

křídle byly garáže, kde parko-

valy náklaďáky státních lesů, 

se skladem pohonných hmot 

a náhradních dílů, prostě binec. 

V  jižním křídle byly kancelá-

ře státních lesů, služby, policie 

a  veterináři. V  hlavní budově 

byla mateřská školka, zvláštní 

škola, soukromé byty, insemi-

nátoři, sklad civilní obrany, vý-

zkumný ústav…

Jak to vypadalo s historickým 

mobiliářem?

Historický mobiliář, který 

bychom mohli označit jako 

Foto: Archiv Správy zámku Rosice

Foto: Lukáš Hemala
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původní – pocházející přesně 

ze zámku, tak ten zde nebyl 

žádný. Byly zde dvě místnos-

ti, které užívala Vlastivědná 

a  muzejní společnost a  měla 

zde depozitář vlastních sbírek. 

Sbírkové předměty tvořil po-

zůstatek tzv. městského muzea. 

V té době menší městská muzea 

pohlcovala větší okresní a kraj-

ská zařízení a  velkým štěštím 

pro nás bylo to, že jsme přebírali 

depozitář, který prošel kvalitní 

inventarizací. Tyto sbírky jsme 

poté převzali. Bylo to celkem 

dobrodružství. Pamatuji si na 

příhodu, kdy z tehdejšího ONV 

přijeli s pověřením, že nám mají 

zabavit poklad. Tím pokladem 

byla míněna sbírka historických 

mincí, která byla uschovaná 

v trezoru na radnici. K tomu, že 

k odvezení této části depozitáře 

nedošlo, pomohla má osobní 

konexe na ministerstvu kultury.

První výstava, kterou jsme 

uspořádali, se nazývala Z  mu-

zejních sbírek. Exponáty jsme 

naplnili asi tři místnosti zám-

ku. Mimo jiné byla součástí 

výstavy i  kolekce granátových 

šperků, které byly mimo tuto 

výstavu k vidění pouze na zám-

ku ve Vranově a  od té doby ji 

pečlivě střežíme v trezoru. Šper-

ky byly pravděpodobně získány 

městským muzeem jako odú-

mrť a poté přes muzejní společ-

nost přešly do depozitáře Sprá-

vy zámku Rosice.

Které období bylo podle vás 

pro rosický zámek tím nejslo-

žitějším?

Různé komplikace provázejí 

existenci příspěvkové organi-

zace v  podstatě od počátku do 

dnešních dnů. Prvním průšvi-

hem byla návštěva nějakých 

hochů v  divokých devadesátých 

letech, kteří přišli s  nabídkou, 

„která se neodmítá“. Zaštítili se 

referencí renomované společ-

nosti se sídlem ve Vídni a nabíd-

li přestavbu zámku do podoby 

luxusního zařízení. Podmínkou 

bylo založení společnosti a  po-

dílem města měl být právě celý 

areál včetně budovy zámku. 

Před vstupem do tohoto pochyb-

ného kontraktu nás zachránila 

moje cesta do Rakouska, kam 

jsem za své vlakem zajel vyfotit 

fi ktivní sídlo této fi rmy. Byl to 

starý otlučený pavlačák, kde pod 

jménem nějaké letité paní byla 

připsána i tato fi rma. Na zákla-

dě těchto zjistěných faktů, se mi 

podařilo přesvědčit zastupitel-

stvo, aby z  tohoto pofi dérního 

záměru vycouvalo.

Na co naopak vzpomínáte 

rád? Čím byste se pochlubil?

Určitě je to třeba rekonstruk-

ce severního křídla zámku nebo 

zokruhování prohlídkové trasy. 

Potěšila mě i  pochvala od ge-

Foto: Archiv Správy zámku Rosice

Foto: Lukáš Hemala
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nerální ředitelky NPÚ, která po 

prohlídce řekla: „Ale tady je to 

lepší než na některých našich 

objektech.“

Převzetí krytu CO bylo dal-

ším zajímavým nakopnutím. 

Každá pochvala od lidí, kteří se 

dlouhodobě o  zámek zajímají, 

je velkým povzbuzením k  další 

práci.

Kdyby nebyly ty potěšující 

okamžiky a dílčí úspěchy, tak je 

to na blázinec…

Rosický zámek je vlastně ve 

skutečnosti pro Rosice více kul-

turním domem než v současnos-

ti ten na Trávníkách. Zpřístup-

nění zámku veřejnosti vnímám 

zejména v existenci a fungování 

místních spolků a  organizací 

v  jeho areálu. Je tu knihovna, 

středisko volného času, zámec-

ké kulturní centrum, Kašpárkov 

a spousta dalších aktivit.

Zámek je kusem historie, kte-

rý tu pro nás nechali naši před-

kové. Zámek nestavěl Žerotín 

nebo Deforest, ale lidé, kteří 

v Rosicích žili. Ti to stavěli pro 

ně. Je to jejich práce, odkaz, dě-

dictví, kterého bychom si měli 

vážit.

Co byste popřál svému ná-

stupci?

Zámek mu předávám ve stavu 

v mnohém lepším, než v jakém se 

nacházejí některé objekty NPÚ. 

Přál bych mu, aby se mu poda-

řilo naplnit jeho představy, aby 

se mu povedlo ještě víc zvýšit ná-

vštěvnost, což bude jeden z hlav-

ních úkolů, které zde bude mít. 

Samozřejmě by bylo moc fajn, 

kdyby se podařilo získat grant 

na fasádu, v případě úspěšné re-

konstrukce bude mít určitě šanci 

stát se jedničkou mezi obecními 

památkovými objekty.

VÍTE ŽE NA ROSICKÉM ZÁMKU…
Mají netopýří porodnici? Je to skutečně tak. V půdních prostorách žije druh chráněného neto-

pýra. Správa zámku vlastní přesný návod, jak je potřeba se k těmto tvorům chovat. Díky tomu 

je rosický zámek součástí projektu NATURA 2000.

Zámek v historii navštívily významné osobnosti?

Byl to například Alfons Mucha, hrabě Zeppelin či Winston Churchill.

Stojí kašna, do které byla přivedena voda až z Obory?

Na prvním nádvoří je oválná nádrž, která prý byla jakýmsi ukončením vodovodu. Ten pů-

vodně přiváděl vodu přes kamenný most až na zámek v dřevěných trubkách. Část původního 

vedení byla letos na jaře při zemních pracech objevena a bude pravděpodobně součástí zámecké 

expozice.

V zámecké zahradě se konal úplně první ročník keltského festivalu Beltine a po deset let hostil 

i kulturní festival Život na zámku. Na zámku se natáčely soutěžní pořady i horor.

Na zámku mají hrad i zříceninu? Na rokokových výmalbách jednoho ze salonků najdete hrad 

Cimburk i tvrz Žerotice. Hotové dílo bylo překvapením pro tehdejšího zastupujícícho kastelá-

na Filipa Manouška a místostarostu Jaroslava Dytrycha, kteří jsou vlastnicky spojeni s oběma 

vyobrazenými historickými objekty.

Na zámku mají prevíta se vším všudy? V  jedné z  historických komnat, které jsou součástí 

prohlídkové trasy, najdete i prévet – tedy historický záchod včetně dobové toaletní potřeby – 

uschlého mechu a plastové imitace… no však vy víte čeho .
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Jaká byla vaše hlavní mo-

tivace ucházet se o místo 

kastelána?

Dlouhou dobu jsem se díval 

na zámek Rosice z  okna svého 

pokoje v  domě rodičů v  Za-

stávce. Zpočátku šlo samozřej-

mě o  poněkud romantickou 

představu „tam bych chtěl bejt 

kastelánem!“ Na zámek jsem 

chodil řadu let a viděl jsem, jak 

se zámek pomalu měnil z poni-

čeného objektu v  zámek hodný 

toho jména. Řadu let se také 

zajímám o  historii, konkrét-

ně o  středověk a  raný novověk 

a také o historické stavby z těch-

to období. Podílím se řadu let 

na realizaci vlastivědných a po-

znávacích aktivit. Řadu let jsem 

pracoval ve velké stavební fi rmě. 

Proto bylo logickým vyústěním, 

že jsem se přihlásil do konkur-

zu na kastelána, když byl letos 

vyhlášen. Mou hlavní motivací 

byla chuť dělat vysněnou práci 

v  historickém objektu nedale-

ko místa, kde bydlím, a  zájem 

realizovat svoje představy při 

dalším rozvoji této Žerotínské 

perly, kterou v Rosicích máme.

Jaké první tři věci se vám 

vybaví, když se řekne rosický 

zámek?

–  Úcta k odkazu předků, úžasný 

historický objekt a místo, kde 

se již v 17.  století „dělala“ ev-

ropská politika.

–  Respekt k práci, která byla na 

zámku za 30  let jeho obnovy 

vykonána.

–  Tak trochu spící kráska, kte-

rou by stálo za to úplně pro-

budit, načančat a ukázat.

Přebíráte pomyslné žezlo po 

člověku, který je se zám-

kem v Rosicích dlouhodobě 

profesně spjatý. Budete chtít 

spíše navazovat na jeho práci 

nebo bude vaší snahou udělat 

tlustou čáru?

Budu navazovat na práci 

pana Dytrycha a  kolektivu lidí 

na zámku. Nejsem příznivcem 

přístupu, kdy nový člověk pro-

hlásí, že před jeho příchodem 

„bylo všechno špatně a teď vám 

ukážu, jak se to má dělat“. Ta-

kové prohlášení svědčí o arogan-

ci toho, kdo je vyslovil, a  také 

o  absenci pokory a  zdravého 

rozumu. Hodlám pokračovat 

v obnově zámku, vždyť ještě se-

verní, západní fasáda a  okna 

zde jsou předrevoluční, na ob-

novu čeká bezprostřední prostor 

u jižní strany zámku a celý park. 

Uvnitř zámku pak stojí frontu 

z 
ra
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PhDr. Ludvík Vaverka
nar. 4. listopadu 1961

Referent dotací a veřejných zakázek na MěÚ Rosice

Kastelán od 1. května 2019

Záliby – Mighty Shake Zastávka, Kulturně vzdělávací spolek Kahánek, Muzejní 

a vlastivědná společnost v Brně.

Foto: Lukáš Volánek

Foto: Lukáš Volánek
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na svou obnovu řada místnos-

tí ve druhém patře, v  přízemí 

zámku a  částečně ve sklepení. 

Velkým soustem je také půda, 

která čeká na vyčištění a případ-

né využití pro možné další akti-

vity, a bývalý kryt CO. Neznám 

vlastně žádný jiný zámek, jehož 

integrální součástí je kryt CO…

Takže – žádné tlusté čáry, ale 

návaznost na vše pozitivní, co se 

v zámku odehrálo a odehrává.

Do čeho se pustíte bezpro-

středně po svém nástupu?

Rád bych co nejdříve učinil 

veřejné prostory zámku atrak-

tivnějšími pro návštěvníky.

Chtěl bych, aby se na nádvoří 

objevily lavičky, květiny, aby se 

doplnily a  upravily toalety pro 

návštěvníky. Chybí informační 

tabule, prezentační prostředky, 

modernizaci si zasluhuje web 

zámku. V několika místnostech 

prohlídkového okruhu by měla 

hrát nevtíravá dobová hudba.

Pustíme se do opravy schodiště 

v severním křídle, kterým prochá-

zejí návštěvníci zámku a  svateb-

čané. Dalším tématem je uvolnění 

prostor v  přízemí, kde bych rád 

viděl alespoň malé občerstvení 

pro návštěvníky zámku. Ještě le-

tos by se měly dokončit opravy 

části sgrafi t. Pokračovat se také 

bude v  obnově dobové podlahy 

v hudebním sálu, který je úžasný 

a může nabídnout prostor pro ko-

Foto: Archiv Správy zámku Rosice

Foto: Lukáš Hemala
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mornější umělecké projekty. Chtěl 

bych se pustit do přípravy dětské-

ho hřiště pro návštěvníky, prav-

děpodobně u jižní strany zámku, 

podobný prostor zde chybí.

K  tomu, co můžeme udělat 

sami, bych chtěl motivovat pře-

devším zaměstnance zámku. 

Teprve se s nimi seznamuji, ale 

zdají se mi jako lidé, kteří svou 

práci dělají rádi ve prospěch 

zámku. Někteří z nich jej určitě 

mají trochu jako „svoje dítě“.

Jak by mohl vypadat rosický 

zámek v roce 2025?

Zámek bude místem, které 

už navštívili několikrát všichni 

obyvatelé Rosic a  hodně oby-

vatel bližších i  vzdálenějších 

držav. Bude zase o  něco obno-

venější. Bude přátelský k  ná-

vštěvníkům, kteří se zde budou 

dobře cítit. Návštěvnost proti 

aktuálnímu stavu bude vyšší. 

Bude mít za sebou řadu výstav, 

koncertů, tematických prohlí-

z 
ra

d
n

ic
e

Foto: Archiv Správy zámku Rosice

Foto: Lukáš Hemala

10 ROSA 5/2019



dek, ale i  významnější akce, 

jako třeba konferenci na téma 

např.  „Žerotínové a  evropská 

politika 17.  století v  Rosicích“. 

V  krytu CO bude velké mu-

zeum Studené války a  hrozeb 

20. století. Park bude částečně 

revitalizovaný.

V  části krytu bude udělaná 

pěkná únikovka, která bude po-

pulární široko -daleko.

V  tomto roce bude město 

pyšné na to, jak se projevi-

lo velké množství prostřed-

ků do obnovy zámku, které 

sem v  letech 2019 až 2025 

vložilo.

V  Rosicích bude míň lidí 

mdlého ducha, kteří teď čmá-

rají tagy v  zahradě a  v  parku 

a  semtam něco jen tak zlomí 

nebo bezdůvodně rozbijí.

Chtěl bych, aby v  roce 2025 

byl zámek Rosice místem, na 

které budeme pyšní, místem, 

které odpovídá jeho významu 

a  věhlasu. Aby byl skutečnou 

Žerotínskou perlou.

Za rozhovory děkuje

Lukáš Volánek

místostarosta za RNO

Beseda v RKTV
https://rebrand.ly/video-kastelani

Sídlo organizace
Žerotínovo náměstí 1,

665 01 Rosice

tel.: 546 412 891, 546 412 486

mobil: 606 683 229

e -mail: zamek@rosice.cz

www: http://www.zamek.rosice.cz/

Zámek je otevřen od dubna do října každý 

den mimo pondělí od 9:00 do 17:00

Kromě historické prohlídkové trasy nabízí 

i prohlídky krytu CO, stálou expozici hraček 

či výstavu rosického skla.

Vyhledávanou atrakcí posledních let jsou svateb-

ní obřady pod širým nebem v zámecké zahradě 

nebo ve svatebním salonku a zámecké kapli.

Dalšími nabízenými službami je pronájem 

prostor pro fi remní či soukromé oslavy a pre-

zentace, prostory pro fi lmování hraných fi l-

mů či zhotovení reklamní fotografi e.

Po dohodě je v  areálu zámku a  na kolbišti 

možno zorganizovat akce zážitkové turistiky, 

pro které máme připraveno různé vybavení 

(pečení chleba, kovárna, hrnčířství, vězení, 

šenk s krbem, rytíři a další).

Foto: Lukáš Volánek
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INFORMACE
PRO OBČANY BABIC
SMILE RUN

Charitativní akce v  Ba-

bicích u  Rosic, kde v  týmu 

pořadatelů hraje významnou 

roli spolek Babičáci, z.s., už 

jsou téměř tradicí. Letos vás 

srdečně zveme na charita-

tivní běh Smile Run  – Běží-

me pro Kamenomlýnskou, 

který se uskuteční v  neděli 

19. 5. 2019 od 12 hodin. Loni 

jsme Benefičním festivalem 

Společné odpoledne přispěli 

na finanční sbírku Honzíka, 

Kubíka a  Adélky. Když jsme 

letos přemýšleli, koho podpo-

řit, napadlo nás, že můžeme 

opět podpořit Honzíka, Ku-

bíka, Adélku, ale také mnoho 

dalších dětí tím, že podpoří-

me školu, kterou navštěvují. 

Děti ve škole tráví velkou část 

dne a jejich zrakové a fyziote-

rapeutické rehabilitace jsou 

velkým přínosem v  jejich 

rozvoji.

Připraveny jsou dvě běžec-

ké trasy 5 km a  10 km. Akce 

je určena i  pro neběžce, pro 

které bude připravena 1 km 

vycházková Trasa permoní-

ků. Je určena zejména pro 

malé děti, handicapované 

a  seniory. Podél této krátké 

trasy bude připraveno i  ně-

kolik drobných úkolů pro 

děti. Registrace bude probí-

hat od 12:00 do 13:30 v  pří-

sálí kulturního domu v  Ba-

bicích. Registrační poplatek 

ve výši 200 Kč za dospělého 

běžce bude zaevidován v  re-

gistrační listině a  bude celý 

věnován na sponzorský účet 

školy 123–195333621/0710. 

Hromadný start běžců je na-

plánován na 14:00.

Akce bude zpestřena do-

provodným programem, kte-

rý připravujeme ve spolupráci 

se SŠ, ZŠ a MŠ pro zdravotně 

znevýhodněné Kamenomlýn-

ská 2, Brno, které bude vý-

těžek věnován. Uvidíte vý-

tvarné práce dětí, fotogalerii 

přibližující vzdělávání dětí 

s  handicapem a  prohlédnete 

si a  vyzkoušíte speciální po-

můcky. Budete mít příležitost 

ohmatat si v  Braillově písmu 

nejen text, ale i  matematický 

příklad nebo notový zápis, 

vyzkoušet si chůzi s bílou holí 

nebo si pochutnat na kávě 

v naší KAVÁRNĚ NASLEPO. 

Po běhu bude probíhat „af-

terparty“ u  táboráku, kterou 

nám zpříjemní hudebním 

vystoupením žákovská sku-

pina V  rytmu pod vedením 

Kataríny Grochalové, Reginy 

Buberníkové a Tomáše Vlaši-

ce, kteří v Babicích nekoncer-

tují poprvé, jsou vždy vítáni 

a  také oni se do Babic velmi 

rádi vracejí. Kromě školy se 

na doprovodném programu 

podílejí i  rodiče žáků a  další 

přátelé, takže se můžeme těšit 

i na zookoutky s pejsky a ko-

níky, fotokoutek, občerstvení 

a program pro zabavení dětí.

Další informace najdete na 

Facebooku Smile Run nebo 

na www.bezimeprokameno-

mlynskou.cz.

Budeme rádi, když si při-

jdete zaběhat nebo se projít 

a  udělat něco pro své zdraví, 

kondici a pohodu a když si při 

tom vzpomenete na děti, kte-

ré se proběhnout nemohou 

nebo mohou jen s  velkými 

obtížemi, ať už je příčinou je-

jich potíží handicap zrakový, 

pohybový nebo mentální. Vy-

braná částka bude školou vy-

užita k  pořízení speciálních 

pomůcek, zejména pro zrako-

vé stimulace a fyzioterapie.

Těšíme se na další společně 

strávené odpoledne

Hanka Svobodová

za spolek Babičáci, z.s. 

a celý tým organizátorů

o
b

e
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VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 11/2019
konané dne 18. 3. 2019 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 18. 3. 2019 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  dle ustanovení § 102 

odst.  2 písm.  c) zákona 

č.  128/2000 Sb., o  obcích 

(obecní zřízení), v  poz-

dějším znění, a  v  souladu 

s ustanovením § 12 odst. 1 

a  s  ustanovením § 59 

odst.  2 zákona č.  90/2012 

Sb., o  obchodních společ-

nostech a  družstvech (zá-

kon o  obchodních korpo-

racích), v pozdějším znění, 

smlouvu o  výkonu funkce 

jednatele společnosti Sprá-

va budov Rosice,  s.  r.  o., 

se sídlem Palackého nám 

46, 665 01 Rosice, IČ: 

63487837, zapsané v  ob-

chodním rejstříku vede-

ném Krajským soudem 

v Brně, oddíl C, číslo vlož-

ky 21533 a odměnu jedna-

tele společnosti 2.000 Kč 

měsíčně

b)  uzavření Dodatku č.  2 

Smlouvy o  fi remním řeše-

ní č.  400.503.54905 mezi 

městem Rosice a  spol. 

T -Mobile Czech Repub-

lic, a. s., se sídlem Tomíčko-

va 2144, 148 00 Praha 4, IČ: 

64949681, jehož předmě-

tem je navýšení kapacity 

úložiště využívané služby 

Virtuální záloha Veeam 

Cloud Connect Backup

c)  uzavření Dodatku č.  2 

Smlouvy o servisní a  tech-

nické podpoře č. 26/18 mezi 

městem Rosice a spol. VITA 

soft ware,  s.  r.  o., se sídlem 

Na Beránce 57/2, 160 00 

Praha 6, IČ: 61060631, je-

hož předmětem je rozšíření 

počtu licencí provozované-

ho AIS VITA na stavebním 

úřadě

d)  zadávací dokumentaci 

k  podlimitní veřejné za-

kázce „Dopravní auto-

mobil pro JSDH Rosice“ 

v  rámci projektu „Posílení 

připravenosti JSDH Ro-

sice  – DA“, číslo projektu 

014D241009411. Rada měs-

ta souhlasí s  vyhlášením 

této veřejné zakázky

e)  schvaluje znění výzvy 

k  podávání nabídek a  za-

dávací dokumentace na 

dodavatele pro zakázku 

malé hodnoty „Revitaliza-

ce vodní nádrže Cukrovar, 

k.ú. Rosice“

f)  záměr pronájmu nebyto-

vých (podnikatelských) 

prostor v  budově č.  p. 45, 

Rosice

g)  uzavření Smlouvy o  ná-

jmu nebytových prostor 

a  o  správě a  zajištění pro-

vozu a  zařízení v  majet-

ku pronajímatele se spo-

lečností Správa budov 

Rosice,  s.  r.  o., se sídlem 

Palackého nám. 46, 665 01 

Rosice, IČ: 63487837, na 

dobu neurčitou s účinností 

od 1. 4. 2019, na pronájem 

kotelny v  budově Rosice, 

č.  p. 13, občanská vybave-

nost, jež je součástí pozem-

ku parc. č. st. 120 v k.ú. Ro-

sice u Brna

h)  uzavření Smlouvy o  ná-

jmu nebytových prostor 

a  o  správě a  zajištění pro-

vozu a  zařízení v  majet-

ku pronajímatele se spo-

lečností Správa budov 

Rosice,  s.  r.  o., se sídlem 

Palackého nám. 46, 665 01 

Rosice, IČ: 63487837, na 

dobu neurčitou s účinností 

od 1. 4. 2019, na pronájem 

kotelny v  budově Rosice, 

č.  p. 45, občanská vybave-

nost, jež je součástí pozem-

ku parc. č.  st. 61/1 v  k.ú. 

Rosice u Brna

i)  uzavření Smlouvy o  ná-

jmu nebytových prostor 

a  o  správě a  zajištění pro-

vozu a  zařízení v  majet-

ku pronajímatele se spo-

lečností Správa budov 

Rosice,  s.  r.  o., se sídlem 

Palackého nám. 46, 665 01 

Rosice, IČ: 63487837, na 

dobu neurčitou s účinností 

od 1. 4. 2019, na pronájem 

kotelen v  budově Rosice, 

z 
ra
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č.  p. 75, občanská vyba-

venost, jež je součástí po-

zemku parc. č. st. 7/1 v k.ú. 

Rosice u  Brna a  v  budově 

Rosice, č.  p. 72, jiná stav-

ba, jež je součástí pozemku 

parc. č. st. 7/3 v k.ú. Rosice 

u Brna.

2. Souhlasila
a)  dle ustanovení § 102 

odst.  2 písm.  c) zákona 

č.  128/2000 Sb., o  obcích 

(obecní zřízení), v  poz-

dějším znění a  v  souladu 

s ustanovením § 12 odst. 1 

zákona č. 90/2012 Sb., o ob-

chodních společnostech 

a  družstvech (zákon o  ob-

chodních korporacích), 

v  pozdějším znění, s  od-

stoupením pana Jindřich 

Novotného z funkce jedna-

tele společnosti Správa bu-

dov Rosice, s. r. o., se sídlem 

Palackého nám 46, 665 01 

Rosice, IČ: 63487837, za-

psané v obchodním rejstří-

ku vedeném Krajským sou-

dem v  Brně, oddíl C, číslo 

vložky 21533, s  účinností 

k 1. 4. 2019

b)  s  trváním pracovního po-

měru paní Lucie Fialové 

jako technika tepelných za-

řízení ve společnosti Správa 

budov Rosice,  s.  r.  o. zalo-

ženého pracovní smlouvou 

ze dne 1.  1.  2019 ve znění 

dohody o  změně pracovní 

smlouvy ze dne 12. 3. 2019 

a  v  souladu s  ustanove-

ním § 61 odst.  1,3 záko-

na č.  90/2012 Sb., o  ob-

chodních společnostech 

a  družstvech (zákon o  ob-

chodních korporacích), 

v pozdějším znění s posky-

továním mzdy dle této pra-

covní smlouvy

c)  s uzavřením Dohody o spo-

lupráci č. 1/2019 mezi měs-

tem Rosice a  společností 

EUROECO, z.s., se sídlem 

Vlnitá 539/23, 627 00 Brno, 

IČ: 22871748, jejímž před-

mětem je zajištění a  pro-

vedení vlastních dohod-

nutých úkonů potřebných 

ke konání chovatelské 

přehlídky trofejí spárkaté 

zvěře ulovené v  honitbách 

ORP Rosice v  myslivec-

kém roce 2018-2019, kte-

rá se uskuteční ve dnech 

26. a 27. dubna 2019

d)  s vyhrazením jednoho par-

kovacího místa pro vozidlo 

služby Seniortaxi před do-

mem č. p. 1173 na ulici Kaš-

tanová v Rosicích a součas-

ně souhlasí s  umístěním 

dopravního značení

e)  s  uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí o zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a E.

ON Distribuce,  a.  s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění 

distribuční soustavy  – ka-

bel NN, pojistkový pi-

líř, na pozemcích parc. 

č.  610/7, 185, 186 v  k.ú. 

Rosice u Brna, akce „Rosi-

ce  – Movsisjan: NN přip. 

kab.ved.“, předběžná část-

ka za věcné břemeno činí 

4.840 Kč bez DPH

f)  s uzavřením smlouvy o zří-

zení věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a E.

ON Distribuce,  a.  s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění 

distribuční soustavy – ka-

belové vedení NN na parc. 

č.  252/96 v  k. ú. Rosice 

u  Brna, k  akci „Rosice  – 

Smetanova 449: NN úpr. 

příp. “, jednorázová úhrada 

činí 1.000 Kč bez DPH

g)  s uzavřením smlouvy o zří-

zení věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a E.

ON Distribuce,  a.  s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění 

distribuční soustavy  – ka-

belové vedení NN na parc. 

č. 186, 252/534 v k. ú. Rosi-

ce u Brna, k akci „Rosice – 

Žemličková: NN přip. kab. 

sm.“, jednorázová úhrada 

činí 1.000 Kč bez DPH

h)  s uzavřením smlouvy o zří-

zení věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a E.

ON Distribuce,  a.  s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění 
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distribuční soustavy – ka-

belové vedení NN na parc. 

č.  3496/1 v  k. ú. Rosice 

u  Brna, k  akci „Rosice  – 

Křivánek: NN přip. kab. 

příp. “, jednorázová úhrada 

činí 1.000 Kč bez DPH

i)  s  uzavřením smlouvy 

o smlouvě budoucí o zříze-

ní věcného břemene mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a E.

ON Distribuce,  a.  s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění dis-

tribuční soustavy  – zem-

ní kabelová přípojky NN 

na pozemku parc. č.  3469 

v k.ú. Rosice u Brna, k akci 

„Rosice  – Šindler: NN 

příp.  kab. příp.  “, jednorá-

zová úhrada činí 1.000 Kč 

bez DPH

j)  s  vybudováním jedno-

ho parkovacího stání pro 

osobní automobil na ulici 

Mrštíkova, před domem 

č. p. 546, na základě před-

loženého situačního plánu. 

Parkovací stání vybuduje 

majitel uvedeného domu na 

vlastní náklady.

k)  s  výběrem dodavatele za-

kázky malého rozsahu na 

akci „Rosice, parkovací stá-

ní na ul. kpt. Jaroše“ v celko-

vé hodnotě 1.428.523,97 Kč 

bez DPH, a  to spol. VHS 

plus,  spol.  s  r.  o., Dobšic-

ká 17, 670 21 Znojmo, IČ: 

46992138.

3. Vzala na vědomí

a)  zprávu o  činnosti odboru 

sociálního MěÚ Rosice, 

předloženou jeho vedou-

cím, Mgr.  Dominikem Pe-

trem

b)  zprávu o  činnosti odboru 

stavební úřad MěÚ Rosice, 

předloženou jeho vedoucí, 

Ing. Dašou Plucarovou

c)  informace o  činnosti 

společnosti KTS Ekolo-

gie,  s.  r.  o., předané mís-

tostarostou města, p. Luká-

šem Volánkem

d)  roční zprávu o  činnosti 

Mikroregionu Kahan dso 

za rok 2018, předanou mís-

tostarostou města, p. Luká-

šem Volánkem

e)  plán investičních akcí na 

rok 2019, předložený mís-

tostarostou města, p. Luká-

šem Volánkem

f)  informace o  možnosti 

a podmínkách vybudování 

nabíjecího místa pro elekt-

roauta i elektrokola ve měs-

tě Rosice

g)  informace k  veřejné za-

kázce „Kompostéry pro 

občany obcí Mikroregionu 

Kahan – II. etapa“

h)  informace ředitele ZŠ Ro-

sice, p.  o, Mgr.  Řezníčka, 

o výplatě pojistného za zni-

čené věci při rekonstrukci 

školy z důvodu zatečení.

4. Zvolila
a)  dle ustanovení § 102 odst. 2 

písm. c) zákona č. 128/2000 

Sb., o  obcích (obecní zří-

zení), v  pozdějším znění, 

a v souladu s ustanovením 

§ 12 odst.  1 a  s  ustanove-

ním § 190 odst. 2, písm. c) 

zákona č. 90/2012 Sb., o ob-

chodních společnostech 

a  družstvech (zákon o  ob-

chodních korporacích), 

v  pozdějším znění, jedna-

telkou společnosti Správa 

budov Rosice,  s.  r.  o., se 

sídlem Palackého nám 46, 

665 01 Rosice, IČ: 63487837, 

zapsané v obchodním rejs-

tříku vedeném Krajským 

soudem v  Brně, oddíl C, 

číslo vložky 21533, paní Lu-

cii Fialovou, a to s účinnos-

tí od 1. 4. 2019

b)  členkou/členem Komise 

Zdravého města a  místní 

Agendy 21 pana Stanislava 

Oplatka a  paní Kláru Per-

nicovou

5. Jmenovala
a)  v  souladu s  ustanovením 

§ 102 odst.  2 písmen. b) 

zákona č.  128/2000 Sb., 

o  obcích, v  platném znění 

a  v  souvislosti s  ustano-

vením § 33 odst.  3 zákona 

č.  262/2006 Sb., zákoník 

práce, v  platném znění, 

pana PhDr.  Ludvíka Va-

verku, na místo ředitele 

příspěvkové organiza-

ce Správa zámku Rosice 

s účinností od 1. 5. 2019 na 

dobu neurčitou

b)  komisi pro hodnocení 

nabídek k  podlimitní ve-

řejné zakázce „Doprav-

ní automobil pro JSDH 

Rosice“ v  rámci projektu 

„Posílení připravenosti 
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JSDH Rosice  – DA“, číslo 

projektu 014D241009411 

ve složení Mgr.  Andrea 

Trojanová, Bc.  Josef Hum-

políček, Bc.  Luboš Fučík, 

PhDr.  Ludvík Vaverka 

a p. Pavel Sedláček

c)  náhradníky za členy ko-

mise pro hodnocení na-

bídek k  podlimitní ve-

řejné zakázce „Dopravní 

automobil pro JSDH Rosi-

ce“ v  rámci projektu „Po-

sílení připravenosti JSDH 

Rosice  – DA“, číslo pro-

jektu 014D241009411, a  to 

Mgr.  Jaroslavu Trandovou 

a p. Lukáše Volánka

d)  komisi pro hodnocení na-

bídek na dodavatele pro 

zakázku malé hodnoty „Re-

vitalizace vodní nádrže Cuk-

rovar, k.ú. Rosice“ ve složení 

Lukáš Volánek, Bc.  Luboš 

Fučík, PhDr. Ludvík Vaverka 

a Ing. Jaroslav Šorf

e)  náhradníky za členy komi-

se pro hodnocení nabídek 

na dodavatele pro zakázku 

malé hodnoty „Revitaliza-

ce vodní nádrže Cukrovar, 

k.ú. Rosice“ a  to Mgr.  An-

dreu Trojanovou a Mgr. Ja-

roslavu Trandovou.

6. Revokovala
a)  usnesení Rady města Rosi-

ce č. 9/2019 bod 2 písm. a).

7. Pověřila
a)  obec Zastávka u  Brna, se 

sídlem Hutní osada  14, 

664  84 Zastávka, IČ: 

00488399, k  zastupování 

města Rosice, člena Svazu 

měst a  obcí České repub-

liky na jeho XVII. sně-

mu, který se uskuteční ve 

dnech 23.–24. května 2019 

v Ostravě.

8. Rozhodla
a)  o vydání nového Provozní-

ho a návštěvního řádu dět-

ského hřiště v Rosicích.

Andrea Trojanová

starostka

Lukáš Volánek

Pavel Mecerod

ověřovatelé

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 12/2019
konané dne 1. 4. 2019 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 1. 4. 2019 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  ve funkci společníka při 

výkonu působnosti Valné 

hromady Správy budov 

Rosice,  s.  r.  o., roční účet-

ní závěrku Správy budov 

Rosice, s. r. o. – Hospodář-

ský zisk za rok 2018, a  to 

192.278,33 Kč, tento bude 

převeden na pokrytí ztrát 

z let minulých

b)  výběr dodavatele podli-

mitní veřejné zakázky „Re-

konstrukce kuchyně MŠ 

Zámecká, Husova čtvrť 

1070“ v souladu se zprávou 

o  posouzení a  hodnocení 

nabídek ze dne 26. 3. 2019. 

Vybraným dodavate-

lem je společnost Izol-

servis,  spol.  s  r.  o., se síd-

lem Srbská 2741153, 612 00 

Brno, IČO: 44016832

c)  schvaluje navýšení stá-

vajícího měsíčního pau-

šálu za službu Seniortaxi 

o 5.000 Kč, a  to s platností 

od 1. 5. 2019

d)  rozpočtové opatření č. 3/2019 

se změnami v řádcích:

  2293 Dopravní obsluž-

nost  – služby seniorům + 

45.000 Kč

    6409 Rezerva – 45.000 Kč

e)  seznam příkazců operací 

pro rozpočtové opatření 

č. 3/2019

f)  uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o  poskytnutí do-

tace z  rozpočtu města Ro-

sice ke spolufi nancování 
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sociálních služeb v  roce 

2019, kterou se poskytuje 

fi nanční podpora ve výši 

8.000 Kč Středisku rané 

péče SPRP, pobočka Brno, 

p.  s. se sídlem Nerudova 

321/7, Veveří, 602 00 Brno, 

IČ: 75094924, a  to za úče-

lem spolufi nancování po-

skytování sociálních služeb 

z rozpočtu města Rosice dle 

§ 105 zákona č.  108/2006 

Sb., o  sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpi-

sů, s identifi kátorem sociál-

ní služby 4123958

g)  záměr pronájmu části po-

zemku parc. č. 679/85 v k.ú 

Rosice u  Brna o  výměře 

109 m2

h)  přidělení daru ve výši 

40.000 Kč p. J. N, z polož-

ky dary.

2. Souhlasila
a)  s  uzavřením Smlouvy 

o  poskytnutí fi nanční 

podpory na poskytová-

ní sociálních služeb mezi 

městem Rosice, Jihomo-

ravským krajem se sídlem 

Žerotínovo nám. 449/3, 

601 82 Brno, IČ: 70888337 

a  Penzionem pro důchod-

ce, p.  o., se sídlem Kašta-

nová 1223, 665 01 Rosice, 

IČ: 65264673, jejímž před-

mětem je poskytnutí úče-

lové neinvestiční fi nanční 

podpory ve formě dotace 

v  rámci vyrovnávací plat-

by za plnění závazku na 

pečovatelskou službu pro 

Penzion pro důchodce Ro-

sice, p.  o., jejíž výše činí 

2.264.000 Kč

b)  s uzavřením Smlouvy o po-

skytování webové služby 

SW Tritius č.  1/2019 mezi 

městem Rosice a  společ-

ností Tritius Solutions, a. s., 

se sídlem Vodní 258/13, 

602 00 Brno, IČ: 05700582, 

jejímž předmětem je po-

skytnutí knihovního systé-

mu Tritius formou webové 

služby, po zapracování při-

pomínek OEK MěÚ Rosice

c)  s uzavření Smlouvy o zpra-

cování osobních údajů mezi 

městem Rosice a  společ-

ností Tritius Solutions, a. s., 

se sídlem Vodní 258/13, 

602 00 Brno, IČ: 05700582, 

jejímž předmětem jsou prá-

va a  povinnosti smluvních 

stran při zpracování osob-

ních údajů fyzických osob 

(činnosti ve smyslu č.  28 

GDPR)

d)  s  uzavřením Servisní 

smlouvy mezi městem 

Rosice a  společností Tri-

tius Solutions,  a.  s., se síd-

lem Vodní 258/13, 602 00 

Brno, IČ: 05700582, jejímž 

předmětem je zajištění 

servisních a  udržovacích 

činností, které jsou nutné 

pro řádné užití knihovního 

systému Tritius, po zapra-

cování připomínek OEK 

MěÚ Rosice

e)  s  uzavřením Smlou-

vy o  dílo mezi městem 

Rosice a  fi rmou VHS 

plus,  spol.  s  r.  o., Dob-

šická 17, 670 21 Znojmo, 

jejímž předmětem je zho-

tovení parkovacího stání 

na ul. kpt.  Jaroše v  Rosi-

cích. Celkové náklady činí 

1.728.513,99 včetně DPH

f)  s  uzavřením Smlouvy 

o  dílo mezi městem Rosi-

ce a  OSVČ -Karel Skokan, 

se sídlem Růžová 276, 664 

84 Zastávka u  Brna, IČ: 

44034164, jejímž před-

mětem je oprava střech 

v  RD Na Štěpnici v  Rosi-

cích. Celkové náklady činí 

450.204,42 Kč

g)  s  uzavřením smlouvy 

o  zřízení věcného břeme-

ne mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 

01 Rosice a  společnos-

tí itself,  s.  r.  o., se sídlem 

Pálavské náměstí 4343/11, 

628 00 Brno, jejímž před-

mětem je zřízení služeb-

nosti inženýrské sítě na 

parc. č.  1556/1 a  1557/6 

v  kú. Rosice u  Brna, jed-

norázová úhrada činí 

16.243 Kč bez DPH, po 

zapracování připomínek 

OEK MěÚ Rosice

h)  s  uzavřením smlouvy 

o zřízení věcného břeme-

ne mezi městem Rosice, 

Palackého nám. 13, 665 

01 Rosice a  E.ON Distri-

buce,  a.  s., F. A. Gerstne-

ra 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, jejímž před-

mětem je umístění distri-

buční soustavy – kabelové 

vedení NN a  pojistková 

skříň na parc. č. 81/1 v k. 

ú. Rosice u  Brna, k  akci 
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„Rosice – Kašpárkov: NN 

příp.  kab. sm.“, jednorá-

zová úhrada činí 2.000 Kč 

bez DPH

i)  s  uzavřením smlouvy 

o  zřízení věcného bře-

mene mezi městem Ro-

sice, Palackého nám. 13, 

665  01 Rosice a  E.ON 

Distribuce,  a.  s., F.  A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění 

distribuční soustavy – 

kabelové vedení NN na 

parc. č.  St. 59, 77/1, 81/1, 

81/5, 81/6, 88/12, 88/14, 

88/15, 88/16, St. 136/1, St. 

136/2, St. 137/1, 2365/2, 

2365/3, 2391/8 v k. ú. Ro-

sice u Brna, k akci „Rosi-

ce  – Zámek: TS, NN rek.

ved.“, jednorázová úhrada 

činí 47.220 Kč bez DPH

j)  s  uzavřením smlouvy 

o  zřízení věcného bře-

mene mezi městem Ro-

sice, Palackého nám. 13, 

665 01 Rosice a  E.ON 

Distribuce,  a.  s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 

České Budějovice, jejímž 

předmětem je umístění 

distribuční soustavy – ka-

belové vedení NN a  po-

jistkové skříně na parc. 

č.  2388, 2390/2 v  k. ú. 

Rosice u Brna, k akci „Ro-

sice  – Zámečnická: NN 

rek. vedení“, jednorázová 

úhrada činí 15.920 Kč bez 

DPH

k)  s  nazdobením platanu na 

Palackého náměstí u  pří-

ležitosti Velikonočního 

kumštování.

3. Vzala na vědomí
a)  ve funkci společníka 

při výkonu působnos-

ti Valné hromady Sprá-

vy budov Rosice,  s.  r.  o., 

zprávu o  činnosti společ-

nosti Správa budov Rosi-

ce, s. r. o. za rok 2018

b)  informace ředitele Rosic-

kých TS, p.  o., p.  Jaroslava 

Koblížka, týkající se stavu 

vozového parku organizace

c)  zprávu o hospodaření spo-

lečnosti Cristal, s. r. o.

d)  zápis ze schůze Komise pro 

životní prostředí ze dne 

28. 3. 2019.

4. Rozhodla
a)  o  poskytnutí fi nanční pod-

pory poskytované městem 

Rosice za účelem spolufi -

nancování poskytování so-

ciálních služeb z  rozpočtu 

města Rosice dle § 105 zá-

kona č.  108/2006 Sb., o  so-

ciálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, a to ve 

výši 8.000 Kč Středisku rané 

péče SPRP, pobočka Brno, 

p.  s. se sídlem Nerudova 

321/7, Veveří, 602 00 Brno, 

IČ: 75094924, identifi kátor 

sociální služby 4123958

b)  o nabídce směny pozemku 

parc. č.  5718 v  k.ú Rosice 

u  Brna ve vlastnictví měs-

ta Rosice za pozemek parc. 

č. 610/153, o výměře 493 m2 

v  k.ú. Rosice u  Brna ve 

vlastnictví p. M.K.

5. Nedoporučila
a)  zastupitelstvu města Ro-

sice schválit záměr pro-

deje části pozemku parc. 

č.  2392/4 (cca  0,92 m2) 

v k.ú. Rosice u Brna.

6. Pověřila
a)  zastupitele města Petra 

Ženožičku v  souladu s  ust. 

§ 11a zák. č.  301/2000 Sb., 

o matrikách, jménu a příjme-

ní a o změně některých sou-

visejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, výko-

nem funkce oddávajícího.

7. Určila
a)  plat a  jeho složky platovým 

výměrem PhDr.  Ludvíku 

Vaverkovi, řediteli příspěv-

kové organizace Správa 

zámku Rosice, v souladu se 

zákonem č.  262/2006 Sb., 

zákoník práce, v  platném 

znění, nařízením vlády 

č.  341/2017 Sb., v  platném 

znění a  nařízením vlády 

č.  222/2010 Sb., v  platném 

znění, a  to zařazení do 

11. platové třídy a stupeň dle 

započitatelné praxe, přípla-

tek za vedení bude vyplácen 

ve výši 20  % platu a  výše 

osobního příplatku bude 

schválena po vypršení zku-

šební doby.

Andrea Trojanová

starostka

Tomáš Pexa 

Petr Klíma

ověřovatelé

19ROSA 5/2019



z 
ra

d
n

ic
e

VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 13/2019
konané dne 15. 4. 2019 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 15. 4. 2019 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  vyvěšení záměru proná-

jmu nebytových prostor 

v  budově Tyršova 75, kte-

rá je součástí pozemku 

parc. č. St. 7/1 v k.ú. Rosi-

ce u Brna, za účelem uza-

vření Dodatku k  Nájemní 

smlouvě ze dne 27. 8. 2014 

a  Nájemní smlouvě ze 

dne 27.  6.  2017 uprave-

né Dodatkem č.  1 ze dne 

6.  11.  2015, mezi městem 

Rosice jako pronajímate-

lem a  Úřadem práce jako 

nájemcem. Předmětem 

dodatku je úprava plateb 

za služby poskytované 

v  souvislosti s  nájmem 

(úklid) a stanovení měsíč-

ních zálohových plateb

b)  servisní smlou-

vu Motorgenerátory 

č.  21/03/2019/OP/KBA 

mezi městem Rosice s po-

učností IBG Česko, s. r. o., 

se sídlem V Pískovně 2053, 

278 01 Kralupy nad Vlta-

vou, IČ: 26683229 a pově-

řuje Pracoviště krizového 

řízení zajištěním plnění 

smlouvy

c)  uzavření Dodatku č.  1 

SMLOUVY o  servisní 

a  technické podpoře mezi 

městem Rosice a  spol. 

INIT Technology,  s.  r.  o., 

se sídlem Prostřední 132, 

686 01 Uherské Hradiště, 

IČ: 04423101, v  souvislos-

ti s  rozšířením podporo-

vaných procesů v  sytému 

Scarabeus DMS

d)  poskytnutí finančního 

daru Sportovnímu klu-

bu Zbýšov, z.s., se síd-

lem 9.  května 93, 664 11 

Zbýšov, IČ: 652 66 455, 

ve výši 3.000 Kč na pořá-

dání mistrovství Moravy 

mužů a  žen v  kulturisti-

ce, bodyfitness, bikiny 

fitness žen a  muži phys-

ique dne 19.  dubna  2019 

v KD Cristal

e)  obecné znění nájemní 

smlouvy na dočasné uží-

vání pozemku a  komu-

nikace. Cena nájemného 

je stanovena na částku 

10 Kč/m2 na 29  dnů, mi-

nimálně však 300 Kč za 

dobu nájmu, s platností od 

15. 4. 2019

f)  účetní závěrku příspěv-

kové organizace Ro-

sické TS, sestavenou 

k  31.  12.  2018, schvaluje 

výsledek hospodaření 

9.451,11 Kč a  rozdělení 

výsledku hospodaření do 

fondů následovně:

  Fond rezervní: 7.560,89 Kč

  Fond odměn: 1.890,22 Kč

g)  účetní závěrku příspěvko-

vé organizace KIC Rosice, 

sestavenou k  31.  12.  2018, 

schvaluje výsledek hos-

podaření ztráta ve výši  – 

192.920 Kč a  rozdělení 

výsledku hospodaření do 

fondů následovně:

  Fond rezervní: 0

  Fond odměn: 0

h)  účetní závěrku příspěv-

kové organizace Mateř-

ská škola Zámecká, se-

stavenou k  31.  12.  2018, 

schvaluje výsledek hos-

podaření a  rozdělení 

výsledku hospodaření 

36,52 Kč a  rozdělení vý-

sledku hospodaření do 

fondů následovně:

  Fond rezervní: 36,52 Kč

  Fond odměn: 0 Kč

i)  účetní závěrku příspěv-

kové organizace Penzion 

pro důchodce Rosice, se-

stavenou k  31.  12.  2018, 

schvaluje výsledek hos-

podaření 28.636,01 Kč 

a rozdělení výsledku hos-

podaření do fondů násle-

dovně:

  Fond rezervní: 23.636,01 Kč

  Fond odměn: 5.000,00 Kč

j)  účetní závěrku pří-

spěvkové organizace 

SVČ Rosice sestavenou 

k  31.  12.  2018, schvalu-

je výsledek hospodaření 

61.122,79 Kč a  rozdělení 

20 ROSA 5/2019



výsledku hospodaření do 

fondů následovně:

  Fond rezervní: 

48.898,79 Kč

  Fond odměn: 12.224,00 Kč

k)  účetní závěrku příspěv-

kové organizace Správa 

zámku Rosice sestavenou 

k  31.  12.  2018, schvalu-

je výsledek hospodaření 

6.611,44 Kč a rozdělení vý-

sledku hospodaření do fon-

dů následovně:

  Fond rezervní: 5.611,44 Kč

  Fond odměn: 1.000,00 Kč

l)  účetní závěrku příspěv-

kové organizace Základní 

škola Rosice, sestavenou 

k  31.  12.  2018, schvaluje 

výsledek hospodaření 0 Kč 

a  rozdělení výsledku hos-

podaření do fondů násle-

dovně:

  Fond rezervní: 0 Kč

  Fond odměn: 0 Kč

m)  uzavření Smlouvy o  dílo 

mězi městem Rosice 

a  spol. ENBRA,  a.  s., se 

sídlem Durďákova 1786/5, 

613  00 Brno -Černá Pole, 

IČ: 44015844, jejímž 

předmětem je zhotovení 

díla „Rekonstrukce ko-

telny v  budově Palackého 

nám. 45, Rosice“, cena 

díla činí 845.746,33 Kč 

bez DPH

n)  uzavření smlouvy o  vý-

konu činností technic-

kého dozoru na akci 

„Rekonstrukce kuchyně 

MŠ Zámecká, Husova 

čtvrť 1070“ na částku 

120.000 Kč bez DPH s do-

davatelem Ing.  Petrem 

Krupicou, se sídlem Za-

stávka, U  Školy 138, IČ: 

12194751

o)  uzavření smlouvy o  vý-

konu činností autor-

ského dozoru na akci 

„Rekonstrukce kuchyně 

MŠ Zámecká, Husova 

čtvrť 1070“ na částku 

94.380 Kč vč. DPH s  do-

davatelem Ing.  Zdeňkem 

Bučkem, se sídlem Ulička 

832/14, 623 00 Brno, IČ: 

13418882

p)  uzavření příkazní smlou-

vy na výkon činnosti ko-

ordinátora BOZP na akci 

„Rekonstrukce kuchyně 

MŠ Zámecká, Husova 

čtvrť 1070“ na částku 

33.000 Kč bez DPH s  do-

davatelem Jaroslavem 

Lukešem, se sídlem Brno, 

Kroftova 33, IČ: 47942282

r)  záměr opravy podhledu 

přesahu střechy a  nátěru 

fasády BJ Na Štěpnici č.  p. 

1272-1280

2. Souhlasila
a)  se zapojením příspěvkové 

organizace Středisko vol-

ného času Rosice, p. o. do 

výzvy č.  02_18_063 Šab-

lony II.

b)  s  uzavřením Dodatku 

č.  1 ke Smlouvě o  dílo, 

Stavební úpravy ZŠ Ro-

sice  – podpora klíčových 

kompetencí a rozšíření ka-

pacit mezi městem Rosice 

a fi rmou VAŠSTAV, s. r. o., 

se sídlem Staňkova 103/18, 

602 00 Brno, IČ: 46964541. 

Celkové náklady činí 

2.159.443 Kč bez DPH

c)  s  výběrem dodavatele za-

kázky malého rozsahu 

na akci „Rekonstrukce 

kotelny v  budově Palac-

kého náměstí 45, Rosi-

ce“, v  celkové hodnotě 

845.746,33 Kč bez DPH 

a  s  uzavřením smlouvy 

s  vybraným dodavatelem 

ENBRA, a. s., Durďákova 

1786/5, černá Pole, 613 00 

Brno, IČ: 44015844

d)  s  bezplatným zapůjčením 

elektrocentrály pro kri-

zové situace hasičskému 

sboru Rosice, za účelem 

provedení zátěžové zkouš-

ky v  rámci pořádání kul-

turní akce Pálení čaroděj-

nic v  areálu kolbiště pod 

zámeckým parkem dne 

30. 4. 2019

3. Vzala na vědomí
a)  zprávu o  činnosti a  hos-

podaření Základní školy 

Rosice, p. o., za rok 2018, 

předloženou jejím ředi-

telem Mgr.  Petrem Řez-

níčkem

b)  zprávu o činnosti a hospo-

daření Mateřské školy Zá-

mecká, p.  o., za rok 2018, 

předloženou její ředitelkou 

Věrou Božkovou

c)  zprávu o  činnosti a  hos-

podaření Střediska vol-

ného času, p.  o., za rok 

2018, předloženou její 

ředitelkou Mgr. Zuzanou 

Kluskovou
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d)  zprávu o činnosti Základ-

ní umělecké školy Rosice 

za školní rok 2018/2019, 

předloženou jejím ředite-

lem Mgr.  Zdeňkem Dole-

žalem, DiS

e)  zápis z  1. výrobního vý-

boru stavby „Rosice, ul. 

Trávníky a  Wolkerova, 

zpracovaný vedoucím 

technikem provozu SVaK 

Ivančice  – Provoz Rosic-

ko, týkající se koordinace 

projektů obnovy jednot-

né kanalizace v  majetku 

SVaK Ivančice a komuni-

kace I/23 ve správě a  in-

vestorství ŘSD

f)  informace Komise pro ži-

votní prostředí o  projektu 

„RE -USE – Druhý život“ ve 

městě Rosice

g)  zahájení poskytování te-

rénních služeb pro osoby 

ohrožené závislostí nebo 

závislé na návykových 

látkách prostřednictvím 

zařízení poskytovatele 

Diecézní charity Brno  – 

K -centrum Noe, identifi -

kátor služby 7736193, na 

území města Rosice

4. Doporučila
a)  zastupitelstvu města Rosi-

ce schválení rozpočtového 

opatření č. 4/2019

b)  zastupitelstvu města Ro-

sice schválit záměr pro-

deje pozemků parc. č.  185 

cca  20 m2, parc. č.  186 

cca 20 m2 a parc. č. 252/534 

cca 20 m2, vše v k.ú. Rosice 

u Brna

c)  zastupitelstvu města Rosice 

schválit záměr prodeje po-

zemků parc. č. 2158, 1676/2 

a  3778, vše v  k.ú. Rosice 

u Brna

5. Rozhodla
a)  o  záměru stavby nabíjecí 

stanice pro elektromo-

bily umístěné na Žero-

tínově náměstí na pravé 

straně parkoviště před 

zámkem

b)  o  tom, že se město nebu-

de finančně podílet na 

přeložce hlavního kanali-

začního řadu nacházející-

ho se na soukromém po-

zemku Spolku ZS Rosice 

v areálu zimního stadionu 

(pod parc. č. 1400/1 v k.ú. 

Rosice u Brna na pozemek 

parc. č.  679/44 v  majetku 

města)

c)  podle § 15, odst.  4 směr-

nice č. 7/2015 o hospoda-

ření s  byty ve vlastnictví 

města Rosice o  uzavření 

nájemní smlouvy na byt 

č.  9, Lipová 1315, Rosice 

s nájemcem B.Š., na dobu 

určitou 2 měsíce

d)  na základě návrhu odbo-

ru sociálního MěÚ Rosi-

ce o  přidělení fi nančního 

daru v  hodnotě 5.000 Kč 

rosickému občanovi L.V. 

v jeho tíživé životní situaci

6. Revokovala
a)  usnesení č.  10/2019 bod 1 

písm. f) ze dne 04. 03. 2019

b)  usnesení RM č.  87/2006 

bod 2 písm. b)

7. Projednala
a)  požadavek Ing.  arch.  Ko-

zelské Bencúrové na 

dodatek č.  1 Smlouvy 

o  dílo  – Územní plán 

Rosice, týkající se změny 

předmětu smlouvy, způ-

sobu plnění díla a na změ-

nu ceny díla

8. Udělila
a)  výjimku z  ustanovení 

čl.  4, odst.  1 obecně zá-

vazné vyhlášky č.  9/2005 

o  pořádání veřejných 

produkcí Moravské hasič-

ské jednotě, Hasičskému 

sboru Rosice z  důvodu 

pořádání kulturní akce 

Pálení čarodějnic v areálu 

kolbiště pod zámeckým 

parkem dne 30. 4. 2019 od 

14:00  hodin do 1.  5.  2019 

02:00 hodin

Mgr. Andrea Trojanová

starostka

Lukáš Volánek

Pavel Mecerod

ověřovatelé
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OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ 
KONÁNÍ VOLEB 
DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU

Starostka města Rosice podle 

ust. § 32 zákona č. 62/2003 Sb., 

o  volbách do Evropského par-

lamentu a  o  změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů oznamuje:

1.  Volby do Evropského parla-

mentu se uskuteční

  v  pátek dne 24.  květ-

na 2019 od 14.00 hodin do 

22.00 hodin

 a

  v  sobotu dne 25.  květ-

na  2019 od 8.00  hodin do 

14.00 hodin.

2.  Místem konání voleb

  ve volebním okrsku č. 1 je 

volební místnost MŠ, Hu-

sova čtvrť 1070 pro voliče 

hlášené k trvalému pobytu 

v ulici:

  Alšova, usova čtvrť, Petra 

Hechta, Bezručova, Janáč-

kova, Polní, Boženy Něm-

cové, Jiráskova, Smetanova, 

Brněnská, Karla  IV., Tet-

čická, Dobrovského, Kole-

sova, U  Boží Muky, Elišky 

Krásnohorské, Kolkova, 

Vaňurova, gen. Klímy,  Má-

chova, Zhořova, Husova, 

Malackova

  ve volebním okrsku č.  2 je 

volební místnost v Sokolov-

ně, Tyršova 316 pro voliče 

hlášené k  trvalému pobytu 

v ulici:

  Dělnická, kpt.  Jaroše, Tyr-

šova, Fűgnerova, Mrštíko-

va, U  Pálenice, Havířská, 

Příční, U  Sýpky, Hybešova, 

Příkrá, Wolkerova, Kollá-

rova, Sportovní, Zámecká, 

Komenského nám., Trávní-

ky, Zámečnická

  ve volebním okrsku č. 3 je vo-

lební místnost v ZŠ, Pod Za-

hrádkami 120 pro voliče hlá-

šené k trvalému pobytu v ulici:

  Čechova, Nad Školami, 

Stará, Dr.  Živanského, Ná-

dražní, Úvoz, Družstevní, 

Palackého nám., V  Cihel-

ně, Kostelní, Pod Oborou, 

V Kopci, Lesní, Pod Strání, 

Ve Strži, Na Schodech, Pod 

Trojicí, Zbýšovská, Na Štěp-

nici, Pod Valy, 1.  května, 

Nábřeží, Pod Zahrádkami, 

Zastávecká, Nad Nádražím, 

Sklářská, Žerotínovo nám.

  ve volebním okrsku č.  4 je 

volební místnost v  Penzio-

nu pro důchodce, Kaštano-

vá 1223 pro voliče hlášené 

k trvalému pobytu v ulici:

  Borová, Litostrovská, Pod 

Ploty, Cukrovar, Na Mýtě, 

Říčanská, Javorová, Na Po-

mezí, Slunečná, Kaštanová, 

Na Nivkách, Trnková, Lipo-

vá, Okrouhlík, Větrná

3.  Voliči bude umožněno 

hlasování poté, kdy proká-

že svoji totožnost a  státní 

občanství České republi-

ky (platným občanským 

průkazem nebo cestovním, 

diplomatickým nebo slu-

žebním pasem České re-

publiky anebo cestovním 

průkazem), nebo totožnost 

a  státní občanství jiného 

členského státu Evropské 

unie. Neprokáže -li volič 

uvedené skutečnosti stano-

venými doklady, nebude mu 

hlasování umožněno.

4.  Každému voliči budou 

dodány nejpozději 3  dny 

přede dnem konání voleb 

(21. 5. 2019) hlasovací líst-

ky do domovních schránek 

v  místě trvalého bydliště. 

Ve dnech voleb volič může 

obdržet hlasovací lístky i ve 

volební místnosti.

5.  Volič může požádat ze zá-

važných, zejména zdravot-

ních důvodů odbor vnitř-

ní správy MěÚ v  Rosicích 

(tel. 546 492 175(171)), a  ve 

dnech voleb přímo okrsko-

vou volební komisi o to, aby 

mohl hlasovat mimo volební 

místnost do přenosné voleb-

ní schránky. Na webových 

stránkách města Rosice 

www.rosice.cz nebo Krajské-

ho úřadu Jihomoravského 

kraje www.kr -jihomoravsky.
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cz bude zveřejněn telefonní 

seznam do každé volební 

místnosti správního obvodu 

města Rosice.

6.  Do 17.  5.  2019 písemně 

a  do 22.  5.  2019 do 16.00 

hod. osobně lze zažádat 

o  vydání voličského prů-

kazu, a to u odboru vnitřní 

správy MěÚ Rosice, budova 

zámku, evidence obyvatel, 

(tel. 546 492 176). Voličský 

průkaz opravňuje voliče ve 

dnech voleb do Evropského 

parlamentu k hlasování v ja-

kémkoliv volebním okrsku 

na území České republiky.

7.  Volič může hlasovat způso-

bem:

 A)  Vloží do úřední obálky 

1 hlasovací lístek. Tím 

je dán hlas kandidá-

tům této volební strany 

v pořadí dle hlasovacího 

lístku.

 B)  Na hlasovacím lístku, 

který vkládá do úřední 

obálky, může zakroužko-

váním pořadového čísla 

nejvýše u  2 kandidátů 

uvedených na témže hla-

sovacím lístku vyznačit, 

kterému z  kandidátů 

dává přednost.

8.  Každý volič si může do 

22.  5.  2019, v  úředních ho-

dinách, u  odboru vnitřní 

správy MěÚ Rosice, eviden-

ce obyvatel ověřit, zda je za-

psán v seznamu voličů.

9.  V době hlasování bude služ-

ba na úseku občanských 

průkazů kontaktní na tel. 

č. 732 349 236.

10.  Aktuální informace k  vol-

bám jsou zveřejňovány na 

webových stránkách měs-

ta Rosice www.rosice.cz, 

na webových stránkách 

Krajského úřadu Jihomo-

ravského kraje www.kr-

-jihomoravsky.cz, nebo 

webových stránkách Mi-

nisterstva vnitra ČR www.

mvcr.cz. Bližší informace 

k  volbám poskytne  Magda 

Hasoňová, tel. 546 492 171 

(732 349 236) nebo Petra 

Baštařová, tel. 546 492 175.

V Rosicích dne 3. 4. 2019

Andrea Trojanová

starostka města Rosice
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MÍSTNÍ POPLATEK ZA 
ODVOZ ODPADU

Vážení občané,

podle platné obecně závaz-

né vyhlášky města Rosice se 

i  v  letošním roce vybírá míst-

ní poplatek za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepra-

vy, třídění, využívání a odstra-

ňování komunálních odpadů.

Sazba poplatku je v roce 2019 

stanovena na 500 Kč za osobu.

Splatnost poplatku byla pro 

rok 2019 stanovena do 31. květ-

na 2019 (pátek).

Město Rosice NEBUDE 

rozesílat informační dopisy. 

Platební údaje včetně varia-

bilního symbolu pro platbu 

zůstávají stejné jako v  minu-

lém roce. Variabilní symbol je 

nezbytný pro správné přiřaze-

ní platby. V případě, že nedo-

hledáte variabilní symbol pro 

platbu, kontaktujte, prosím, 

odbor kancelář tajemníka  – 

paní Neumannovou (kance-

lář č.  4 přízemí radnice, tel. 

546 492 152, e -mail: neuma-

nnova@mesto.rosice.cz), která 

vám variabilní symbol sdělí.

Platbu místního poplat-

ku můžete provést buď na 

účet města číslo 000019-

0023026641/0100, složením 

hotovosti na pobočce Ko-

merční banky,  a.  s., poštovní 

poukázkou, nebo v  hotovosti 

či kartou na pokladně MěÚ 

Rosice.

Děkujeme za pochopení 

a spolupráci.

Jaroslava Trandová

vedoucí odboru kancelář starosty

NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne kancelář tajemníka MěÚ Rosice na tel. č.  546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

2. 1. 2019 dioptrické brýle na ulici Brněnská

9. 1. 2019 náušnice z bílého kovu v prodejně Penny

10. 1. 2019 klíče od auta s přívěskem u prodejny Penam

13. 1. 2019 kožená rukavice na Palackého nám.

26. 3. 2019 svazek klíčů s přívěskem na Palackého nám.

1. 4. 2019 klíč na Žerotínově náměstí

3. 4. 2019 mikina a kšiltovka neuvedeno

7. 4. 2019 čip se jmenovkou ulice Litostrovská

9. 4. 2019 klíč s přívěskem u budovy základní školy
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Dne 7. května uplyne již 
6 let ode dne, kdy nás 
navždy opustil náš 
milovaný manžel, 
tatínek, dědeček 
a kamarád, 

pan Zdeněk Mazour.

Kdo jste ho znali a měli 
rádi, vzpomeňte s námi.

Manželka Zdeňka, dcery Radka a Eva 
s rodinami.

Bolest v srdci zůstává, 
nikdy se nezhojí, čas to 
nespraví, zůstanou 
vzpomínky.

Dne 19. května 2019 to 
bude 28 let, co od nás 
navždy odešel svobodník 

Luboš Trpišovský.

Všem, kteří si společně s námi vzpomenou 
děkují bratr Mirek a rodiče.

Dne 23. května to budou 
2 roky, co nás navždy 
opustila manželka, 
máma a babička, 

paní Dagmar Smržová.

Kdo jste ji znali, věnujte ji 
tichou vzpomínku. 
Manžel, dcera a syn 
s rodinami.
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§
Odpověď:

Co se týká vašeho dotazu, 

jste povinen hradit výživné 

na dceru po dobu, pokud není 

schopná sama se živit. Větši-

nou tato doba končí ukonče-

ním studia na střední nebo 

vysoké škole a  nástupem do 

zaměstnání. Výživné ale ne-

lze přiznat, je -li to v  rozporu 

s dobrými mravy, což se týká 

i vaší dcery, která má v úmyslu 

být věčným studentem, neboť 

se studiem nepřipravuje na 

své budoucí povolání a  ani si 

aktivně nehledá zaměstnání. 

Pokuste se s dcerou domluvit, 

jak si dál představuje svůj ži-

vot, a  jasně jí dejte najevo, že 

ji budete fi nančně podporovat 

pouze v  případě, pokud bude 

studovat a  připravovat se tak 

na budoucí povolání.

Pokud by opravdu nastoupi-

la na další vysokou školu pou-

ze z  důvodu, abyste jí platil 

výživné, pak podle Ústavního 

soudu vyživovací povinnost 

rodičů platí jen v  případě, že 

má škola odpovídající kvalitu 

a  zvyšuje šance na uplatnění 

na trhu práce. Dítě se navíc 

musí studiu věnovat s  dosta-

tečnou péčí a  jeho studijní 

výsledky musí potvrzovat, že 

má o studium skutečný zájem. 

Pokud by vaše dcera do školy 

opět řádně nechodila, dál bys-

te ji živit nemusel.

V případě dálkového studia 

je důvod platit výživné pouze 

v  případě, že by kvůli studiu 

nemohla najít dcera takové za-

městnání, které by jí přinášelo 

dostatečné výdělky. V  tomto 

případě by sice mohla vaše vy-

živovací povinnost trvat i na-

dále, ale výživné by bylo nižší.

Pokud se s dcerou nedohod-

nete, můžete buď sám přestat 

hradit výživné, anebo podat 

návrh k  soudu na zrušení vy-

živovací povinnosti. Pokud 

přestanete sám platit výživné 

a vaše dcera s tím nebude sou-

hlasit, jako zletilá bude muset 

sama podat návrh k soudu na 

určení výživného a  aktivně 

prokázat, že má na výživné 

nárok, například tím, že zno-

vu studuje a dosahuje dobrých 

výsledků.

Pokud ale máte doklad 

o  tom, že dcera studium 

ukončila, doporučuji, abyste 

sám podal návrh k  soudu na 

zrušení vyživovací povinnosti 

a  doložil jej právě dokladem 

o ukončení studia.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

mob. 602 754 153

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Před deseti lety jsem se rozvedl. Z  prvního manželství 

mám dceru, které je nyní 22 let. Platím na ni výživné ve výši 

5.500 Kč. V  loňském školním roce konečně odmaturovala 

a  v  září nastoupila na vysokou školu. Výživné jsem proto 

platil dál. Dcera mě neustále informovala o svých studijních 

úspěších do dne, kdy jsem zjistil, že školu vůbec nenavště-

vovala a  děkan fakulty s  ní ofi ciálně ukončil k  15.  2.  2019 

studium. Dcera je od té doby doma, nikde nepracuje, občas 

vykonává brigády, tvrdí, že se sama živit nedokáže, že ještě 

na nějakou vysokou školu na denní nebo dálkové studium 

možná nastoupí a že jsem povinen platit na ni výživné dál. 

Nebráním se placení alimentů, ale pouze v  případě, že se 

bude připravovat na své budoucí povolání, což nedělá. Pro-

sím o radu, dokdy jsem povinen platit na dospělou nepracu-

jící dceru výživné.

Martin S., Rosice
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DŮSLEDKY VÁLKY PŘI 
OSVOBOZOVÁNÍ ROSIC PŘED 74 LETY

Během bojů o  Rosice zahy-

nulo 68 sovětských vojáků. 

O  život přišlo 29 místních 

občanů, dalších sedm bylo 

umučeno v  koncentračních 

táborech, vesměs za ilegál-

ní činnost v  odbojových 

organizacích.

Také materiální škody byly 

značné. Čtyřicet domů bylo 

zcela zničeno a  750 poško-

zeno. Silně byla demolována 

věž městské radnice a  byly 

přerušeny dodávky elektři-

ny. Protože byly zničeny že-

lezniční koleje v  okolí Rosic, 

vázlo zásobování a  musely 

se dovážet až ze Znojemska. 

Válečné škody byly propočí-

tány podle předválečných cen 

z roku 1938 a jejich odhad či-

nil 10 457 682 Kč.

V roce 1954 byl obětem vál-

ky na místním hřbitově po-

staven pomník. Nesl (a  nese 

dodnes) nápis: „Tobě, vlasti, 

mrtví dali dost. Jen lásky ži-

vých je Ti třeba.“

Z  dobových dokumentů 

volně zpracoval 

Pavel Pavlík

předseda MO ČSBS Rosice

POZVÁNÍ na pietní shromáždění u příležitosti 74. výročí osvobození Rosic od 
fašistické nadvlády. 

Pietní shromáždění se uskuteční 8. 5. 2019 od 17.00 hodin na místním hřbitově před pa-

mátníky Rudé armády a umučených. Následně se uskuteční ještě pietní akt u památníku 

na ulici Zbýšovská.

Srdečně zvou výbory KSČM, ČSBS a město ROSICE.
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BLÁNATKA LIPOVÁ, NOVÝ 
PŘÍRŮSTEK NA NAŠICH LÍPÁCH

Pozornější obyvatelé i  ná-

vštěvníci našeho města si již od 

pozdního léta loňského roku 

všímají drobného hmyzu, který 

vytváří silné šedostříbrné po-

vlaky na větvích a kmenech lip 

na náměstí a  na hřbitově. Jed-

ná se o ploštici druhu blánatka 

lipová (Oxycarenus lavaterae), 

která při svých zimních koloni-

ích vytváří velké shluky obvyk-

le na osluněných kmenech a sil-

nějších větvích lip nejčastěji ve 

městech.

Tato ploštice pochází ze Stře-

domoří, areálem jejího výsky-

tu je západní Středomoří – od 

Kanárských ostrovů, Maro-

ka, Alžírska, Tuniska a  Malty 

na jihu po Itálii, jižní Francii 

a  jižní Švýcarsko na severu. 

Východní hranicí jejího pů-

vodního výskytu bylo pobřeží 

Slovinska a Chorvatska. Od 80. 

let minulého století se blánat-

ka postupně šíří na sever a  na 

východ. Na našem území byla 

poprvé zjištěna v  roce 2004 

v Brně – Bohunicích.

V  České republice se druh 

vyskytuje převážně na lípách 

malolistých (Tilia cordata), 

k  vidění bývá také na lípě 

americké (T. americana) a  lípě 

zelené (T.  euchlora). Dosud 

se vyhýbá se lípě velkolisté 

(T.  platyphyllos). To je hlavní 

důvod, proč např. na rosickém 

hřbitově ji můžeme vidět pouze 

na některých stromech.

Dospělci i  larvy se živí sá-

ním na různých částech lípy, 

přičemž preferují rozvíjející se 

listy a nezralá semena. Dospěl-

ci a odrostlé larvy přezimují na 

kmenech lip ve shlucích, které 

mohou čítat několik stovek až 

tisíců jedinců. Na jaře pak do-

chází ke kladení vajíček do štěr-

bin v  kůře. Během pár dní se 

líhnou nymfy, které se zdržují 
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Foto: Eva Králová
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ve shlucích společně s dospělci. 

Shluky mizí až na přelomu jara 

a  léta, kdy se všichni jedinci 

přesunou do korun. Během léta 

se mohou vystřídat dvě pohlav-

ní generace. Od konce srpna 

dochází opět k masovému shlu-

kování na kmenech lip.

V  našich podmínkách pro-

dělává blánatka celý svůj vý-

vojový cyklus na lípách. Ve své 

domovině má vývoj mnohem 

složitější. Dospělci přezimují 

na kmenech různých stromů, 

které obvykle během června 

opouštějí a  migrují na slézovi-

té rostliny, kam kladou vajíčka 

a kde následně prodělávají svůj 

vývoj. Po ukončeném vývoji se 

dospělci první generace šíří na 

okolní rostliny.

Pokud jde o  škodlivost blá-

natek, nebylo v České republice 

dosud pozorováno významné 

poškozování lip. Teoreticky 

je ale možné snížení vitality 

dřeviny způsobené sáním na 

rozvíjejících se listech v  pří-

padě velmi silného napadení 

v kombinaci s dalšími faktory, 

jako je sucho, narušená vitali-

ta dřeviny, nevhodné pěsteb-

ní podmínky  apod. Blánatky 

mohou rovněž obtěžovat svým 

obranným zápachem vylučo-

vaným pachovými žlázami do-

spělců i  larev. Bodnutí člověka 

nebo alergická reakce na sekret 

těchto zápašných žláz však za-

znamenány nebyly.

Vzhledem k  tomu, že blá-

natka přezimuje na povrchu 

stromu a  vzhledem k  jejímu 

původnímu areálu výskytu, 

dochází v  průběhu zimy při 

nízkých teplotách (pod – 10 °C) 

k  vysokému úhynu přezimují-

cích jedinců. Proto je nejvhod-

nější likvidovat tyto kolonie 

mechanicky během větších 

mrazů v zimě.

Někteří dobrovolníci si me-

chanickou likvidaci vyzkoušeli 

při akci „Ukliďme Česko“ ve 

spolupráci s Komisí pro životní 

prostředí a  technickými služ-

bami silnými vysavači a štětci. 

I když kolonie blánatek už ne-

byly v plném počtu, podařilo se 

nám jich posbírat a zlikvidovat 

asi 10 kg. Tak snad se našim 

mladým lípám na náměstí bez 

nich bude dařit lépe.

Eva Králová

odbor životního prostředí MÚ

Foto: Eva Králová

Foto: Eva Králová
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CO SE DĚJE S KRUŠPÁNKY
ANEB BUXUS BUDE BRZY LUXUS

Buxus sempervirens, česky 

zimostráz vždyzelený, lido-

vě „krušpánek“, je nenáročný 

stálezelený keř nebo stromek 

s  drobnými listy, pocházející 

ze Středomoří. Přirozeně se 

vyskytuje především na sušších 

lokalitách s  výskytem vápence 

a  v  podrostu smíšených lesů. 

V  Česku je dřevinou rozšíře-

nou v parcích, je velmi vhodný 

na tvarované živé ploty a najde-

me jej často také v soukromých 

zahradách. Má žluté dřevo, kte-

ré je nejhustější z  evropských 

stromů a  které se používá na 

dřevoryty a výrobu hudebních 

nástrojů. Celá dřevina je po-

měrně silně jedovatá.

Mezi nejnovější hmyzí při-

stěhovalce, kteří doputovali na 

naše území a ničí zimostrázy ve 

velkém, patří zavíječ zimostrá-

zový (Cydalima perspectalis), 

jehož šíření teď můžeme sledo-

vat doslova v přímém přenosu. 

Housenky tohoto motýlka vý-

chodoasijského původu kon-

zumují listy i  čerstvé letorosty 

krušpánků doslova bleskovou 

rychlostí a  působí rozsáhlé 

škody na zimostrázech v  celé 

Evropě. Jeho původní rozšíře-

ní zahrnuje Japonsko, ruský 

Dálný východ, Koreu, Čínu 

a  Tchaj -wan. V  České republi-

ce se poprvé objevil roku 2011 

na jižní Moravě a od roku 2016 

dokázal zlikvidovat obrovské 

množství těchto stálezelených 

keřů, bez kterých si nedovede-

me představit velké množství 

zámeckých zahrad a  ani tu 

„naši“ – u rosického zámku.

Dospělec má obvykle bílá kří-

dla s hnědým lemem, ale existují 

i jedinci zcela hnědí. Rozpětí kří-

del motýla je obvykle 30–45 mm. 

Samičky žijí přibližně 8 dní a svá 

vajíčka kladou na listy. Spíš než 

drobného motýlka můžeme najít 

jeho larvy. Jsou zelenožluté barvy 

s černými pruhy a bílými puntíky 

s nápadně lesklou černou hlavou. 

Housenky zavíječe zimostrázo-

vého dorůstají délky až 40 mm. 

Okusují nejen listy buxusu, ale 
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Housenka zavíječe zimostrázového Foto: archiv autorky
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i  zelenou kůru. Při přemnožení 

může dojít k  holožíru. V  našich 

podmínkách může mít motýl 

2–3 generace a  housenky z  po-

slední snůšky přezimují mezi lis-

ty v kokonech.

Druh je o  to nebezpečnější, 

že jeho housenky začínají žír 

hluboko v keři, takže poškoze-

ní se viditelně projeví až těsně 

před konečným „ožráním“ (od-

borně defoliací) zimostrázu. 

V  tu dobu je už na jakékoliv 

zásahy většinou pozdě, neboť 

zimostráz špatně regeneruje. 

Housenka má účinnou chemic-

kou ochranu proti predátorům, 

pro kterou využívá jedovaté lát-

ky obsažené v listech zimostrá-

zu. V Evropě proto nemá žádné 

přirozené nepřátele, a  tak je 

nezbytná likvidace insekticidy.

Pokud tedy nechcete přijít 

o svůj buxus, začněte pravidel-

nou prohlídkou keřů. Tu byste 

měli provádět v době, kdy jsou 

tito škůdci aktivní, v  našich 

podmínkách od března do říj-

na. Čím dříve přítomnost škůd-

ce objevíte, tím lépe jej může-

te proti housenkám chránit. 

V  případě menšího napadení 

můžete housenky sbírat ručně. 

Jsou však velmi dovedně mas-

kované, a tak nemáte jistotu, že 

je objevíte všechny. Osvědčilo se 

i ošetření keře silným proudem 

vody z tlakového postřikovače. 

Pod napadený keř nejprve roz-

ložte silnější igelitovou plach-

tu, na kterou vodou spláchnete 

housenky a další nečistoty.

Aplikace chemického postři-

ku (insekticidu proti žravým 

škůdcům) není snadná právě 

kvůli tomu, že housenky jsou 

ukryté uvnitř keře. Účinné pří-

pravky se stále vyvíjejí, v  sou-

časné době jsou doporučová-

ny přípravky na bázi Bacillus 

thuringiensis, např. FORAY 48 

nebo insekticid Lepinox plus. 

Účinné jsou také přípravky 

Decis mega nebo Scatto, které 

mají rychlejší nástup. Insekticid 

aplikujte co nejdříve po zjiště-

ném napadení. Načasování vy-

chází podle vývoje jednotlivých 

generací škůdce na polovinu 

dubna, červen a konec října.

Takže co se děje s  krušpán-

ky? Ožírají ho ve velkém hou-

senky přemnoženého zavíječe 

zimostrázového a  možná nám 

na památku po něm zbydou 

jenom fotografi e krásných zá-

meckých zahrad a  lidová pís-

nička „Fašanku, fašanku, zele-

ný krušpánku“…

Eva Králová

MěÚ Rosice, odbor životního prostředí

Dospělý motýl Foto: archiv autorky
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PENZION PRO DŮCHODCE ROSICE
DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU – 
PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
Penzion pro důchodce Rosice je příspěvková organizace města Rosice, která od roku 1996 

spravuje byty zvláštního určení města. Tyto byty jsou určené pro osoby, které z důvodu 

věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení potřebují pomoc druhé osoby. 

V Domě s pečovatelskou službou proto působí pečovatelská služba, která potřebnou péči 

obyvatelům, stejně jako dalším obyvatelům Rosic a blízkého okolí, zajišťuje.

Co a kdo je pečovatelská 
služba?

Pečovatelská služba je soci-

ální služba, která poskytuje za 

úhradu zákonem daný rozsah 

služeb osobám, které se nachá-

zí v  nepříznivé sociální situa-

ci. Nepříznivá sociální situace 

je Zákonem č.  108/2006 Sb., 

o  sociálních službách defi no-

vána jako oslabení nebo ztráta 

schopnosti z důvodu věku, ne-

příznivého zdravotního stavu, 

krizová sociální situace, životní 

návyky a způsob života vedoucí 

ke konfl iktu se společností, so-

ciálně znevýhodňující prostře-

dí, ohrožení práv a zájmů trest-

nou činností jiné fyzické osoby.

Naše pečovatelská služba 

je zároveň profesionální tým 

sociálních pracovníků a  pečo-

vatelek, který je schopen v pří-

padě vaší potřeby poskytnout 

pomoc, radu a  spolupráci při 

řešení vaší nepříznivé sociální 

situace. Při poskytování služeb 

se všichni naši pracovníci řídí 

etickým kodexem. Dodržují 

mlčenlivost, respektují vaše 

názory a  rozhodnutí, zastávají 

rovný nediskriminující pří-

stup, respektují vaše soukromí 

a  chrání vaše práva a  zájmy. 

Naslouchají vašim potřebám 

a  podle nich s  vámi službu 

plánují.

Poslání pečovatelské služby
Posláním je poskytovat pod-

poru a  pomoc klientům dle 

jejich potřeb a usnadňovat jim 

jejich život tak, aby mohli žít co 

nejdéle ve svém přirozeném do-

mácím prostředí a  zachovávat 

si sociální a společenské vazby.

Úkony pečovatelské služby 
poskytujeme v době:
Pondělí – pátek:

06:30–21:00 hodin

Soboty, neděle a svátky:

7:00–20:00 hodin

S čím vám může 
pečovatelská služba 
pomoci?

Pečovatelská služba posky-

tuje tyto úkony, které jí ukládá 

vyhláška MPSV č. 505/2006:

a)  pomoc při zvládání běžných 

úkonů péče o vlastní osobu:

 1.  pomoc a  podpora při po-

dávání jídla a pití

 2.  pomoc při oblékání a svlé-

kání včetně speciálních 

pomůcek

 3.  pomoc při prostorové 

orientaci, samostatném 

pohybu ve vnitřním pro-

storu

 4.  pomoc při přesunu na lůž-

ko nebo vozík

b)  pomoc při osobní hygieně 

nebo poskytnutí podmínek 

pro osobní hygienu:

 1.  pomoc při úkonech osobní 

hygieny

 2.  pomoc při základní péči 

o vlasy a nehty

 3.  pomoc při použití WC

c)  poskytnutí stravy nebo po-

moc při zajištění stravy:

 1.  zajištění stravy odpovída-

jící věku, zásadám racio-

nální výživy a  potřebám 

dietního stravování

 2.  dovoz nebo donáška jídla

 3.  pomoc při přípravě jídla 

a pití
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 4.  příprava a  podání jídla 

a pití

d)  pomoc při zajištění chodu 

domácnosti:

 1.  běžný úklid a  údržba do-

mácnosti

 2.  údržba domácích spotře-

bičů

 3.  pomoc při zajištění velké-

ho úklidu domácnosti, na-

příklad sezónního úklidu, 

úklidu po malování

 4.  donáška vody

 5.  topení v  kamnech včet-

ně donášky a  přípravy 

topiva, údržba topných 

zařízení

 6.  běžné nákupy a pochůzky

 7.  velký nákup, například 

týdenní nákup, nákup 

ošacení a  nezbytného vy-

bavení domácnosti

 8.  praní a  žehlení ložního 

prádla, popřípadě jeho 

drobné opravy

 9.  praní a  žehlení osobního 

prádla, popřípadě jeho 

drobné opravy

e)  zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím:

 1.  doprovázení dospělých 

k lékaři, na orgány veřejné 

moci a instituce poskytují-

cí veřejné služby a  dopro-

vázení zpět

f)  základní sociální poradenství

Co dělat, pokud 
potřebujete pomoc 
pečovatelské služby?

Nejdříve nás prosím kontak-

tujte  – dohodneme si s  vámi 

schůzku a  naše sociální pra-

covnice u vás provedou sociál-

ní šetření, na kterém zjišťujeme 

vaše očekávání, přání a  potře-

by, které jako služba můžeme 

pomoci uspokojit. Pokud se 

nacházíte v  nepříznivé sociál-

ní situaci a  budete mít zájem 

pečovatelskou službu využí-

vat, individuálně naplánujeme 

způsob poskytované služby  – 

vždy s ohledem na vaše potřeby 

a naše možnosti.

Pokud se nacházíte 
v nepříznivé sociální 
situaci, kontaktujte nás 
prosím:
Osobně, na adrese Penzionu 

pro důchodce Rosice, Kaš-

tanová 1223, Rosice  – paní 

ředitelku Janu Tomšíkovou 

nebo sociální pracovnici 

Adélu Kavkovou

Telefonicky paní ředitel-

ku Bc.  Janu Tomšíkovou: 

546 125 590, 723 278 412

e -mailem: info@penzionro-

sice.cz

Adéla Kavková

sociální pracovnice – vedoucí 

pečovatelské služby

NEČEKANÁ NÁVŠTĚVA
Jsem toho názoru, že je uži-

tečné předávat dobré informa-

ce ostatním lidem. Na členskou 

schůzi Českého svazu bojov-

níků za svobodu v  Rosicích 

přišel pan Antonín Malach, 

plukovník ve výslužbě žijící 

v Rosicích.

O  osobě pana plukovní-

ka víme jen, že je skromný 

a  nenápadný. Jeho kniha Co 

vyřeší válka, kterou nám na 

schůzi představil, nám o něm 

prozradila mnoho zajímavé-

ho. Popisuje v  ní vznik a  ná-

sledky války na Korejském 

poloostrově, která nakonec 

vedla k  rozdělení jednotného 

státu na Jižní a  Severní Ko-

reu (KLDR). Kniha nepopi-

suje jen historické události, 

ale i přírodní poměry a život 

běžných lidí v této zemi. Čte-

nář jistě uvítá i zajímavé foto-

grafie. V  době schůze ČSBS 

se právě připravovala setkání 

státníků na jednání v  Hanoi. 

Dnes již víme, že očekávání, 

že schůzka pana Kima a pana 

Trumpa povedou k  odzbro-

jení celého poloostrova, se 

nesplnila. Jednání však pro-

běhla v  přátelském duchu. 

Bylo domluveno další jednání 

někdy napříště. Příměří trvá. 

Doufejme.

Antonín Růžička

ČSBS Rosice
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PROBOUZENÍ 
ZÁMECKÉHO PARKU

Chci moc poděkovat všem 

malým i  velkým, slečnám, dá-

mám i  pánům za pomoc při 

probouzení našeho rosického 

zámeckého parku. Tato akce 

proběhla 23. 3. 2019 z iniciativy 

Komise pro životní prostředí, 

která chtěla přispět k  příjem-

nějšímu prostředí v parku. Po-

dobná akce této komise již před 

lety proběhla, a  tak bylo na co 

navazovat. No, to navazování 

bylo trošku horší, jelikož plody 

tehdejší práce pohltily ostru-

žiny jako v  té pohádce O  šíp-

kové Růžence. Nezbývalo, než 

se pustit do práce a boje s trny, 

listím a náletovou „zeleninou“.

Během několika málo ho-

din se z  ostružinové džungle 

opět vynořila Žerotínova ško-

la a  taneční parket se zbavil 

listopadových stop. Našlo se 

i pár historických artefaktů – 

plastová láhev a brusle. To asi 

po starém pánu ze Žerotína, 

když se učil ve své škole brus-

lit. I  slibované probouzení 

bylo, probudil se ježek a  pár 

žížal. Po dobře provedené prá-

ci došlo na opékání buřtíků 

od pana Hadače a Zapletala na 

Kašpárkovské zahradě.

Myslím, že se celá akce moc 

podařila, a všem, co přišli, moc 

děkuji za pomoc při úžasné 

práci. Za tři hodiny došlo k ne-

uvěřitelné proměně části parku. 

Další velký dík patří všem, co 

se podíleli na organizaci akce, 

vedení města Rosice, Správě 

zámku Rosice a  Technickým 

službám Rosice.

Na závěr bych vyslovil svá 

skromná přání. První je, 

aby došlo k  obnovení stupňů 

Žerotínovy školy, druhým 

přáním je, abychom se u  po-

dobných akcí scházeli častěji 

a v hojnějším počtu. Věřte, že 

opravdu stačí málo a  místo, 

které často procházíme bez 

zastavení, se může změnit 

jak mávnutím kouzelného 

proutku.

Stanislav Mikeš

Předseda komise pro životní prostředí
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SPOLEČNĚ 
PRO DOBROU VĚC

Před Velikonocemi se opět 

sešla skupinka maminek se 

svými ratolestmi na rosické 

faře, kde jsme využily svůj 

čas na mateřské dovolené pro 

dobrý skutek. Z  čistě přírod-

ních esencí a kvalitní mýdlové 

hmoty jsme se společně s  dět-

mi ponořily do ruční výroby 

voňavých, barevných mýdel. 

Děti tvořily ozdoby ze slaného 

těsta. Už dříve jsme vyráběli 

odznaky na památku. Všechny 

výrobky jsou vystaveny k pro-

deji na recepci veterinární kli-

niky AXA. Veškerý výtěžek 

z  jejich prodeje spolu se vše-

mi dobrovolnými příspěvky 

podpoří opravu kaple Nejsvě-

tější Trojice v  Rosicích. Při-

spět můžete také na účet číslo 

274727581/0300.

Mýdla se budou prodávat 

do konce měsíce letošního 

srpna. Veterinární klinika má 

otevřeno od pondělí do pát-

ku 8:00–19:00  hodin, v  neděli 

14:00–16:00  hodin, navštívit 

nás můžete na adrese Na Mýtě 

1323 v Rosicích.

První série mýdel vyrobe-

ných před Vánocemi je vypro-

daná a  celkově jsme od ledna 

do března díky vaší štědrosti 

získali částku 1157 Kč, kterou 

veterináři z  kliniky dorovnali 

na 1300 Kč, a 10. dubna jsme ji 

předali faráři P. Janu Klímovi.

Opravy kaple Nejsvětější 

Trojice můžete sledovat prů-

běžně. Exteriér je kompletně 

opravený, nyní nás čeká oprava 

interiéru stavby a okolí. V  let-

ních měsících bude kaple opět 

zpřístupněná veřejnosti o  ne-

dělních odpoledních s  dobro-

volnými průvodci.

Všem dárcům srdečně 

děkuji.

Za společenství maminek při farnosti 

sv. Martina v Rosicích

 Iva Mášková

Děkuji maminkám z rosické farnosti za tvoření výrobků a všem dárcům za jejich příspěvek. 

Z vybraných peněz je v plánu opravit interiér kaple a její okolí. Mýdla a další výrobky se budou 

prodávat také 15. 6. 2019 přímo u kapličky na festivalu Rozsvícená Trojice.

S pozdravem

Jan Klíma

farář rosický

VEŘEJNÉ PROJEDNÁVÁNÍ NOVÉHO ÚZEMNÍHO PLÁNU

16. 5. v 16:00 | ZÁMECKÉ KULTURNÍ CENTRUM

KULTURNÍ INFORMAČNÍ CENTRUM NABÍZÍ K PRONÁJMU

PROSTORY BÝVALÉ RESTAURACE PANORAMA.

MOŽNO I NA JEDNORÁZOVÉ AKCE. | TEL.: 732 718 678

37ROSA 5/2019



UKLIĎME ČESKO – POZITIVNÍ 
ZPRÁVA Z TŮNĚK U KUŽELNY
Situace se zlepšuje každým rokem! Letos se nám bohužel nepodařilo naplnit ani jeden celý 

kontejner . Překvapení čekalo v rozvětveném keři a kuriózní nález na závěr.

Den pracovního klidu, 

neděle 7. 4. 2019, se s přispě-

ním všech účastníků občan-

ské iniciativy Ukliďme Česko

stala dnem pracovním, kdy 

s  rukavicemi, pytli, nářa-

dím, dětmi a chutí zvelebovat 

město dorazila k  jednomu ze 

tří stanovišť v  Rosicích  – ke 

kuželně, asi dvacítka pilných 

„lovců pokladů“.

Prostor u  kuželny je tra-

dičně dáván za vzor proměny 

ze skládky na relaxační zónu 

a o takovou je třeba i pečovat.

V  9  hodin dopoledne se 

lovci v plné polní vydali pro-

pátrat vytyčenou oblast. Ne-

museli chodit daleko a  pytle 

se jim začaly plnit nejen plas-

tovým odpadem. Prostor za 

tůňkami v nedávné minulosti 

obsadili zřejmě nějací mladí 

stavitelé bunkrů. Bohužel si 

pro svoji stavbu vybrali i sta-

rý tér papír, který v neskuteč-

ném množství odkudsi nata-

hali do svého brlohu. Bunkry 

byly vyztuženy i  lepicí pás-

kou obmotanou ve stromoví 

a dřevěnými paletami. Necit-

livě až vandalsky devastované 

porosty mladých vrb a  olší, 

kmeny uřezané a  ulámané 

v metrové výšce sloužily jako 

lávky v  tůních nebo pozoro-

vatelny ve vrcholech stromů. 

Hřebíček na hlavičku stavi-

telé bunkru nesprávně uho-

dili hned několikrát, kmeny 

stromů byly posety ohnutý-

mi, napůl zatlučenými hřeby, 

které se vypáčit nepodařilo – 

štípačky na hřebíky nejsou 

standardní výbavou našich 

lovců pokladů.

Co ovšem pochválit lze, je 

jiný „pelech“ mládeže v roze-

klaném plazivém stromu, je-

hož botanický název neznám. 

Tento byl již vygruntován 

a vyčištěn, bez odpadků, pou-

ze několik dřevěných palet 

a malá matrace může napově-

dět, k  čemu toto místo slou-

ží a  že se o  něj mladí starají. 

Proto jsem si dovolil jej pone-

chat na místě. Pro takové věci 

mám přece pochopení…

Koryto říčanského potoka, 

cesty a  pásy křovin směrem 

k říčanské ulici byly uklizené 

již po půl jedenácté. Kurioz-

ním nálezem byl pracovní 

nástroj, na který měl někdo 

asi velký vztek nebo nedostal 

řádně zaplaceno  – pneuma-

tická sbíječka čeká na svého 

majitele ve sběrném dvoře. 

Říkám si, že bychom moh-

li na zámku vyčlenit jednu 

místnost pro expozici tako-

výchto kuriozit, co vy na to?

Práce na čerstvém vzdu-

chu povzbuduje chuť k  jídlu, 

a proto kdo chtěl, mohl zahnat 

hlad špekáčky na dvoře Ob-

čerstvovny bývalého a  snad 

i budoucího koupaliště.

Lovci ulovili přibližně 15 

více či méně plných pytlů 

odpadků, za což jim patří 

velké uznání. Někdo bordel 

dělá a  ten zodpovědnější se 

snaží jej uklidit. Je vidět, že 

množství nalezeného odpadu 

má klesající tendenci, což je 

velmi potěšující. Letos jsme 

naplnili přistavený kontejner 

„jen“ z poloviny.

Aby odpadů pohozených 

v  přírodě stále ubývalo, je 

nutné našim potomkům ne-

jen vštěpovat správné zása-

dy již od plenek, ale jít jim 

i příkladem!

Děkujeme organizátorům 

ze Zdravého města za podaře-

nou úklidovou akci a věříme, 

že se setkáme nejpozději opět 

za rok.

Petr Vybíral

zastupitel za KDU -ČSL a nezávislé pro 

fajn Rosice

petr@fajnrosice.cz
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UKLIĎME ČESKO
UKLIĎME ROSICE

7.  4.  2019 proběhla v  našem 

městě již tradiční uklízecí akce, 

kterou se město Rosice připo-

jilo k  celostátní akci Ukliďme 

Česko. Je úžasné, že každým 

rokem se této akce účastní více 

rosických spolků i  samotných 

občanů, kterým není lhostejný 

vzhled našeho města. Organi-

zace této akce se ujalo Zdravé 

město Rosice v  čele s  Katkou 

Sůkalovou, ve spolupráci s Ko-

misí životního prostředí a  ve-

dením města Rosice.

Bylo skvělé, že v  nedělní 

ráno se sešlo spoustu malých 

i velkých na tradičních i méně 

tradičních místech v  Rosicích, 

kde sbírali „poklady“, které za-

pomněli v  parku, lese, potoce, 

na louce i u  silnice někteří za-

pomnětliví spoluobčané. Jak si 

jinak lze vysvětlit pánev a prá-

delní hrnec v  parku, pneuma-

tiky v potoce, matraci na strá-

ni než tím, že pradlena, bělící 

prádlo při fl ambování nějaké 

dobroty, musela běžet pomoci 

muži, kterému spadla pneuma-

tika i s diskem do potoka. A tak 

táhli a  táhli, ale protože byli 

slabí, pneumatiku nevytáhli. 

A  víte proč, protože škodolibé 

děti s kočkou a myškou nepři-

šly pomoci a radši se slunily na 

matraci.

Velké díky patří všem, co 

přišli na pomoc, a  ještě větší 

těm, kteří pečují o  svá mi-

lovaná místa i  po celý rok. 

Dále patří velké poděkování 

panu Hadačovi a  Zapleta-

lovi, kteří věnovali šťavnaté 

občerstvení.

Stanislav Mikeš

Předseda Komise pro životní prostředí

Foto: Stanislav Mikeš
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze
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ŽIJEME PODNIKÁNÍM!
Čtvrté třídy naší základní 

školy se zapojily do projektu 

fi nanční gramotnosti Abece-

da peněz. Jedná se o  projekt 

pod záštitou České spořitelny, 

který je současně akreditován 

Ministerstvem školství, mlá-

deže a tělovýchovy. A o co tedy 

přesně jde? Společně učíme 

žáky interaktivní a hravou ces-

tou zažít svět podnikání. Naši 

žáci v  současné chvíli vymýš-

lejí a  začínají realizovat svůj 

vlastní podnikatelský plán. 

Aby ho mohli uskutečnit, byla 

jim poskytnuta půjčka z České 

spořitelny. Žáci se domlouvají 

na detailech podnikání, výro-

bě produktů, řeší název fi rmy, 

logo a  propagační materiály 

nebo vytvářejí rozpočet výda-

jů podnikaní. Celý projekt po-

tom končí prodejem výrobků 

žáků na jarmarku v  pobočce 

České spořitelny. Náš jarmark 

se uskuteční v květnu a už teď 

všechny čtenáře Rosy srdečně 

zveme.

Kromě toho všeho byli žáci 

na návštěvě rosické pobočky 

České spořitelny a  mohli na-

hlédnout do tajů banky. Někte-

ré jejich postřehy a  zážitky si 

přečtěte níže.

Jana Urbánková

My, třída 4. B, jsme šli do 

České spořitelny. Viděli jsme 

tam spousty zajímavých věcí. 

Byla tam počítačka peněz, tre-

zor, bankomat. Domluvili jsme 

Foto: Jana Urbánková

40 ROSA 5/2019



se, že budeme v něčem podni-

kat a  banka nám na to půjčila 

peníze.

Michaela Nepevná, 4. B

Šli jsme do České spoři-

telny. Ukázali nám, jak vy-

bírat peníze z  bankomatu. 

A že když zadáváme pin kód, 

máme mít nad tím číselníkem 

ruku, aby to nikdo neviděl. 

Potom jsme šli k  pokladně. 

Viděli jsme stroj na počítání 

peněz. Bankovky, které jsou 

poškozeny, se uloží do při-

hrádky jinam. Následoval 

trezor. Mysleli jsme, že tam 

bude kopa peněz. Byly tam 

ale jenom kovové přihrádky. 

Zkusila jsem si trezor otevřít. 

Byl k  tomu potřeba dlouhý 

klíč. Paní ředitelka podepsala 

smlouvu a  půjčili nám pení-

ze. Dostali jsme také bonbóny 

a šli jsme zase do školy.

Jana Prokešová, 4. B

Ráno jsme se třídou 4. B 

vyrazili do České spořitelny. 

Když jsme tam přišli, ujala se 

nás paní ředitelka a rozdělila 

nás do skupin. Každá skupi-

na šla na jiné místo. My jsme 

se prvně podívali na třídič-

ku mincí a  bankovek. Potom 

jsme se šli podívat na sejf, ve 

kterém byly bonbóny. Viděli 

jsme, jak vypadá bankomat 

zezadu. V další místnosti byl 

zase sejf, a když jsme ho ote-

vřeli, bylo v  něm hodně při-

hrádek. Ty přihrádky patří 

lidem, co si ročně přihrádku 

zaplatí a  mohou si do ní dá-

vat různé šperky a  další cen-

né věci. Šli jsme také k  ban-

komatu a  vybrali jsme čtyři 

dvou set koruny. Na nich jsme 

si ukazovali, jak poznáme 

pravou bankovku od falešné. 

Nakonec nám Česká spořitel-

na vypůjčila peníze, abychom 

mohli podnikat.

Sára Lukášová, 4. B

41ROSA 5/2019



ze
 š

k
o

ls
tv

í

NÁVŠTĚVA KNIHOVNY
Na konci února jsme se 4. B 

zavítali do Městské knihovny 

Rosice. Milé paní knihovnice 

pro nás připravily program na 

téma Nové a  zajímavé knihy. 

Tímto jim děkujeme :-) Všichni 

jsme si to v knihovně moc uži-

li. Můžete se o  tom přesvědčit 

z příspěvků žáků. Těšíme se na 

další návštěvu!

Jana Urbánková

V  pondělí 25.  února jsme 

třetí a  čtvrtou hodinu na-

vštívili knihovnu v  Rosicích. 

Když jdu do knihovny sama, 

všimnu si nápisu „Dětské 

kino“ na dveřích nějaké míst-

nosti a  moc mě zajímá, co 

by tam mohlo být. Se třídou 

jsme do těchto dveří vstou-

pili, sundali si bundy a  uvi-

děli jsme velkou místnost se 

židlemi a  projektorem. Ale 

ne, na film jsme se nedívali. 

Naopak, utvořili jsme dvoji-

ce a  jednu trojici. Do těchto 

skupinek jsme dostali knihu. 

Já jsem byla ve trojici s  Ji-

tkou a  Janou. Dostali jsme 

naučnou knihu s názvem Jak 

zvířátka bydlí. Náš úkol byl 

následující: knihu jsme si 

měli prohlédnout, popřípadě 

si trochu přečíst, udělat re-

ferát a nejlepší referát vyhra-

je. Sice jsme s  Janou a  Jitkou 

nevyhrály, ale i  tak jsme si 

dvě hodiny v  knihovně moc 

užily. Potom jsme se oblékli 

a  ti, kteří měli průkazku, si 

mohli půjčit knihu. Já jsem 

si půjčila knihu Harry Potter 

a  princ dvojí krve. Návštěva 

knihovny se mi moc líbila 

a doufám, že tam ještě se tří-

dou půjdeme.

Karolína Šimarová, 4. B

Dne 25.  2. jsme šli navští-

vit knihovnu. Na tenhle den 

jsem se moc těšila, proto-

že ráda čtu. Přišli jsme do 

knihovny a prvně jsme si mu-

seli sednout, protože tam při-

šla paní knihovnice a  začala 

nám říkat, že pro nás má nové 

knížky, které ještě asi nezná-

me. Dále nám říkala, že si 

máme připravit takový malý 

referátek. Měli jsme si najít 

dvojici a já jsem byla se svým 

nejlepším kamarádem Kryš-

tofem. Dostali jsme do každé 

dvojice nějakou knížku. My 

jsme měli Maxovy trable. Na 

přípravu jsme měli asi deset 

minut. Moc se nám to poved-

lo a za to jsme dostali od spo-

lužáků devět bodů. Na konci 

jsme dostali bonbóny, šli jsme 

se oblékat a zpět do školy.

Sofi e Kozáková, 4. B

Když jsme přišli do knihov-

ny, byly tam nachystané žid-

le. Vybírali jsme si dvojici. Já 

jsem byl se Sofi í. Dostali jsme 

knihu, desky, papír a  tužku. 

Měli jsme knížku Maxovy 

trable. Sofi e mi diktovala a  já 

jsem psal. Psal jsem název 

knihy, autora, ilustrátora, pře-

kladatele a  obsah. Pak jsme 

šli na pódium. Povídali jsme 

spolužákům, co jsme vyčetli 

v  knížce. Ostatní měli taky 

moc krásné povídání. Byl čas 

na bodování. Já se Sofi í jsme 

měli devět bodů. Vyhrál Niko-

las a Marek, měli třináct bodů. 

Potom jsme si půjčili knížky. 

Dostali jsme bonbón a šli jsme 

do školy.

Kryštof Přibyl, 4. B

Vypravili jsme se do knihov-

ny. V  knihovně jsme dosta-

li knížku do dvojice. Já jsem 

byl s  Nikolasem. Dostali jsme 

knížku, která se jmenovala 

Fakt hustá knížka o  lidském 

těle. Pak jsme si měli udělat 

o  této knížce referát. Knížka 

byla hodně zajímavá, doporu-

čuji ji holkám i klukům.

Marek Lepšík, 4. B

Ráno jsme přišli do knihov-

ny. Tam nás uvítala paní kni-

hovnice a  usadila na židličky. 

Potom jsme se rozdělili do 

dvojic. Já jsem byl s  Markem. 

Následně nám paní knihovnice 

půjčila knížky. Měli jsme knihu 

představit a spolužáci nám dali 

třináct bodů. Vyhráli jsme pyt-

lík bonbónů, rozdělili jsme si je 

a šli do školy.

Nikolas Horký, 4. B
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NA KAŽDOU NOŽKU
JINOU PONOŽKU!

Ve čtvrtek 21.  března  2019 

se konal Světový den Downo-

va syndromu, jinak také pře-

zdívaný Ponožkový den. Ob-

lečením rozdílných ponožek 

žáci 5. A, i mnoha dalších tříd 

po celém světě, vyjádřili ale-

spoň symbolicky podporu li-

dem postiženým Downovým 

syndromem.

Toto datum nebylo vy-

bráno náhodně. Downův 

syndrom se totiž vyznačuje 

jedním přebývajícím chro-

mozomem 21. Někdy se také 

označuje tento syndrom jako 

trizomie 21. chromozomu. 

Normálně máme každý tyto 

chromozomy dva, osoby 

s  Downovým syndromem 

mají tři. Symbolem pro pod-

poru tohoto dne jsou barev-

né ponožky. Ty totiž svým 

tvarem připomínají tvar 

chromozomů, a  pokud jsou 

pruhované, pak připomínají 

i jejich strukturu.

Světový den Downova syn-

dromu je letos věnovaný všem 

lidem, kteří jsou jiní – „Leave 

no one behind“ je motto toho-

to dne pro rok 2019.

více na: http://www.down-

syndrom.cz/

Dana Konečná

Foto: Dana Konečná
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MATEMATICKÉ SOUTĚŽE 
USKUTEČNĚNÉ VE DRUHÉM 
POLOLETÍ – 2. POKRAČOVÁNÍ
a)  Matematická olympiáda 

9.  ročník  – Adam Petři-

valský 9.  A  a  Vojta Hádek 

9.  A  postoupili do okres-

ního kola MO. Adam se 

umístil na pěkném 4. místě 

z 37 soutěžících a postoupil 

do krajského kola MO, kde 

byl úspěšným řešitelem. 

Adamovi moc gratulujeme! 

Vojta se v  okresním kole 

umístil na 10. místě, také 

gratulujeme!

  Matematická olympiáda 

6.–8. ročník – za šestý roč-

ník úspěšně vyřešili školní 

kolo a  postoupili do kola 

okresního: Adam Šoltés 

6.  A, Tadeáš Vladík 6. A, 

Lucie Hutařová 6. B, Tomáš 

Pospíšil 6. B a  Václav Há-

dek 6.  C. Za sedmý ročník 

úspěšně vyřešili školní kolo 

a  postoupili do okresního 

kola: Vít Kroutil 7. A, Vikto-

rie Křížová 7. A a Kateřina 

Nepevná 7. A. Za osmý roč-

ník úspěšně vyřešil školní 

kolo a  postoupil do okres-

ního kola: David Říha z  8. 

A. Okresní kolo proběhne 

9. 4. 2019 ve Šlapanicích.

b)  Mezinárodní matematic-

ká soutěž KLOKAN pro-

běhla na naší škole v pátek 

22.  3.  2019. Soutěže se zú-

častnilo 182 žáků II. stup-

Mezinárodní matematická soutěž KLOKAN

kategorie BENJAMIN

Pořadí Jméno Příjmení Třída Body

1. Kryštof Koníček 6. B 72

2.–3. Tomáš Pospíšil 6. B 69

2.–3. Bára Lukášová 6. C 69

4. Adam Šoltés 6. A 66

5. Lucie Jašková 6. A 63

kategorie BENJAMIN

1. Vít Kroutil 7. A 92

2. Jakub Kolouch 7. B 88

3. Daniela Drápalová 7. B 79

4. Viktorie Křížová 7. A 78

5. Sára Dusílková 7. B 76

kategorie KADET

1.–2. Šimon Galusek 8. A 71

1.–2. Adam Petrčka 8. B 71

3. Martin Kadaňka 8. A 64

4. David Stehlík 8. B 63

5. Daniel Marek 8. A 60

1. Tomáš Vaculík 9. A 94

2.–3. Lucie Horáková 9. B 84

2.–3. Adam Petřivalský 9. A 84

4. Jakub Masár 9. A 79

5.–6. Karolína Fabíková 9. A 75

5.–6. Lenka Šoltésová 9. A 75
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ně. Umístění nejlepších 

řešitelů je zapsáno do ta-

bulky.

c)  Školní kolo PYTHA-

GORIÁDY proběhlo 

4. 4. 2019. Úspěšným řešite-

lem se stal každý žák, který 

dosáhl 10 z 15 bodů a splnil 

tím hranici pro postup do 

okresního kola, které pro-

běhne 28. 5. 2019 ve Šlapa-

nicích. Umístění nejlepších 

řešitelů je zapsáno do ta-

bulky.

Všem soutěžícím moc 

gratulujeme.

Karin Schildová

Školní kolo PYTHAGORIÁDY
6. ročník

Pořadí Jméno Příjmení Třída Body

1. Tadeáš Vladík 6. A 9

2.–4. David Chmel 6. C 8

2.–4. Bára Lukášová 6. C 8

2.–4. Adam Šoltés 6. A 8

7. ročník

1. Vít Kroutil 7. A 14

2. Viktorie Křížová 7. A 12

3.–4. Jakub Dvořák 7. B 10

3.–4. Kateřina Nepevná 7. A 10

8. ročník

1. Adam Petrčka 8. B 8,5

2. David Říha 8. A 8

3. Patrik Němec 8. B 6,5
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ZDRAVÍME Z PŘEDJARNÍ DRUŽINY!
Od posledního čtení se u nás 

odehrálo mnoho nového. V tě-

locvičně nás navštívil artis-

ta se svojí žonglérskou show. 

Abychom jenom nekoukali na 

umění jiných, navázali jsme 

na bruslení, které organizují 

šikovné paní učitelky prvního 

stupně. Vždycky je dobré vyu-

žít toho, že i prvňáčci mají zá-

klady, které můžeme rozvíjet. 

Proto jsme se rozhodli navště-

vovat zimní stadion i se školní 

družinou. Musím pochválit 

nejen děti, ale i  kolegy, kteří 

připravili plno zajímavých her, 

slalomů, veselých zážitků. Spe-

ciální pochvala pak letí kolegy-

ním, které ukázaly, jak má vy-

padat podporující vedení těm, 

kteří měli s bruslením největší 

problémy.

Zároveň s  bruslením jsme 

se rozhodli vykročit z  kom-

fortní zóny a  provětrat celou 

zaběhlou strukturu úterními 

kroužky. Ty děti netráví ve 

„svých“ družinách, ale roz-

prchnou se po celé škole a sto 

dětí si tak zvolí aktivitu, kte-

rá je jejich srdcím nejmilejší. 

Očekávání z  organizování 

tolika dětí byl ze začátku ho-

ror, ale po tom, co se kroužky 

zaběhly, musím říct, že jsme 

nemohli zvolit lépe. Spoko-

jenost dětí a  zpětná vazba 

od rodičů nám potvrzují, že 

krok do neznáma byl trefou 

do černého.

Děti si tak mohou vybrat 

z  vaření, kde si zkouší pří-

pravy různých receptů. Od 

jednohubek přes palačinky, 

třeba až po pečení buchty. 

V  šikovných tlapkách nachá-

zejí zalíbení všichni, kteří rádi 

tvoří, vyrábí a kreslí. Pro malé 

vědce je otevřen přírodověd-

ný kroužek. Pro ty, co se rádi 

provětrají, zase turisťák. Nej-

větší počet dětí (i když někte-

ré by nejradši šly na všechny 

aktivity) pak máme v kroužku 

sportovním. Zde musím vy-

zdvihnout osobní intervenci 

paní zástupkyně, která nám 

u  pana místostarosty zajisti-

la klíče od Mochomůrky, což 

rádi využíváme.

Foto: archiv ZŠ Rosice
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CO SI MYSLÍME O NAŠÍ 
ŠKOLNÍ JÍDELNĚ?

Jídlo, zdravá strava nebo 

správné stravovací návyky  – 

to jsou témata, která zajímají 

skoro každého. Důležitou sou-

částí našeho každodenního 

stravování je oběd. A  na ten 

většina žáků naší školy vyra-

zí do jídelny. V televizi někdy 

vidíme reportáže o tom, jak se 

školní jídelny nepřizpůsobily 

dnešní době, vaří jednotvárně 

a  dětem jídlo nechutná nebo 

je příliš tučné a kdoví co ještě. 

Nás zajímalo, co si myslí žáci 

naší školy o  školní jídelně. 

Redaktoři z  časopisu Rosník 

obešli všechny třídy (kromě 

prvních) s  malým dotazníč-

kem. A naše školní jídelna ne-

dopadla vůbec špatně.

Nejprve je zajímalo, zda jsou 

žáci spokojeni s  prostředím 

školní jídelny. Pestře vymalo-

vaná školní jídelna se líbí 87 

procentům dotazovaných žáků.

Redaktoři pátrali také po 

tom, zda žáci preferují k obědu 

slaná nebo sladká jídla. Na celé 

čáře zvítězili gurmáni, kteří 

nepohrdnou ani slaným, ani 

sladkým jídlem.

Zajímalo nás také, co si myslí 

žáci o programu Ovoce do škol. 

83 procent žáků je s  progra-

mem spokojeno a každý týden 

si dá nějakou ovocnou, zeleni-

novou nebo mléčnou dobrotu. 

Myslíme si, že se tento pro-

gram u nás ve škole už zabydlel 

a funguje.

Čtvrtá otázka byla na tělo. 

Ptali jsme se, zda dětem v  jí-

delně chutná. Téměř stovka 

z nich odpověděla ano. Dalších 

249 žáků odpovědělo, že jim 

většinou oběd chutná. Když 

dáme ty spokojené s těmi skoro 

spokojenými dohromady, tvo-

ří tři čtvrtiny strávníků. A  to 

si myslíme, že je velmi slušný 

výsledek.

Pokud chcete vědět, jak do-

padla anketa týkající se oblíbe-

ných jídel, pak první trojici (s cel-

kem vyrovnaným výsledkem) 

tvoří řízek, svíčková a pizza.

Výsledky školní ankety byly 

předány vedoucí školní jídel-

ny paní Petře Hajdinové. Ona 

i  paní kuchařky měly radost, 

že většina strávníků odchází 

z jídelny nasycená a spokojená.

Přesné výsledky najdete 

v  grafech na webových strán-

kách ZŠ Rosice.

Na závěr chceme poděkovat 

našim milým kuchařkám za 

jejich práci, kterou každý vše-

dní den vidíme na talířích. Ale 

většino jen chvilku, než zmizí 

v našich bříškách!

Jana Odehnalová, 

Gabriela Folvarčíková

a redaktoři školního časopisu 

Rosník

Po úspěchu pohybových 

aktivit jsme se rozhodli ote-

vřít i další kroužek. Jeho start 

nás čeká v  nejbližších dnech 

ve středy. Honosně znějící 

„pádová technika a  úpolo-

vá gymnastika“ bude vedena 

Jakubem Švarcem, který se 

dané oblasti věnuje i jako vy-

sokoškolský pedagog.

Nejlepší na tom celém je, že 

zatím nemůžeme určit, jestli to 

baví víc děti nebo nás dospělé. 

Myslím, že přesně o tom tahle 

práce je .

Za školní družinu

Dušan Horňák

Foto: archiv ZŠ Rosice

47ROSA 5/2019



Milí čtenáři, vrchol kon-

certní sezóny nastal a  nás 

čeká měsíc květen, ve kterém 

máme nejvíce vrcholných akcí 

školního roku. Doplňující in-

formace (návštěvní hodiny vý-

stav, apod.) ještě nejsou stano-

veny, a tak si je, prosím, ověřte 

na webových stránkách školy. 

Srdečně Vás zveme na:

3. 5. v 17:00 1. absolventský 

koncert v sále ZKC

6.–10. 5. Výstava prací absol-

ventů výtvarného oboru v sále 

ZKC

8. 5. v 17:00 Obhajoba prací 

absolventů VO, Vernisáž v sále 

ZKC (v den státního svátku)

9. 5. v 17:00 2. absolventský 

koncert žáků tanečního oboru 

v KD Cristal

10. 5. v 17:00 3. absolventský 

koncert v sále ZKC

22.  5.–2.  6. Výstava prací 

všech žáků výtvarného oboru 

(prostory na 2. nádvoří zámku)

24. 5. Muzikálové představe-

ní v  KD Cristal, zapojeni jsou 

žáci všech tří oborů

31. 5. odpoledne ZUŠ Open: 

Doprovodný program v  prů-

běhu odpoledne a  v  17:00 Zá-

věrečný koncert pod širým ne-

bem na 2. nádvoří zámku

10.–14.  6. budou probíhat 

Přijímací zkoušky pro zájem-

ce o  studium pro školní rok 

2019/2020. Bližší informace na 

www.zusrosice.cz.

Za ZUŠ Rosice

 Zdeněk Doležal
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SLOVO O ZUŠ
Základní umělecká škola Rosice, příspěvková organizace

Na schodech 239, Rosice u Brna 665 01

Telefon: 546 410 159, mobil: 608 635 096, e -mail: info@zusrosice.cz

Foto: archiv ZUŠ Rosice

Foto: archiv ZUŠ Rosice
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

OCHUTNÁVKA NETRADIČNÍCH 
POMAZÁNEK V MŠ ZÁMECKÁ, 
ROSICE

K příležitosti projektu Zdra-

vé město a Zdravá školní jídel-

na se 28. března 2019 uskuteč-

nila na všech pracovištích MŠ 

Zámecká pro rodiče, prarodi-

če a  jiné rodinné příslušníky 

ochutnávka moderních netra-

dičních pomazánek. Zavzpo-

mínali jsme na pomazánky, 

které se podávaly dětem v  le-

tech dávno minulých, a porov-

návali jsme, jak se stravování 

pro děti v  mateřských školách 

za posledních 50 let změnilo.

Připravili jsme:
  Zeleninovou pomazánku

  Brokolicovou pomazánku 

s bazalkou a kuskusem

  Balkánskou pomazánku  – 

fazolovou, která chutnala 

nejvíce

  Pomazánku pórkovou se slu-

nečnicovým semínkem

Za kolektiv pracovníků 

Mateřské školy Zámecká,

vedoucí Zařízení školního stravování 

Zdeňka Skřivánková

Foto: archiv MŠ
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…A NA ŘÍČANSKÉ 
NOVĚ S PRVKY JÓGY

Od měsíce dubna jsme na 

našem pracovišti zařadili 

do pohybového rozvoje dětí 

tzv. cvičení s prvky jógy. Zámě-

rem našeho cvičení v mateřské 

škole je to, aby se děti nauči-

ly lépe vnímat své tělo a  také 

s  ním ohleduplně zacházet. 

A protože je dětský svět odlišný 

od toho dospělého, je potřebné 

přizpůsobit dětem i  průpravu 

tohoto cvičení. S dětmi je třeba 

cvičit bez výdrží a  vyvarovat 

se krajním polohám. Cvičení 

však může být dynamičtější 

než u dospělých, každá lekce by 

měla být co nejpestřejší, krea-

tivní a zajímavá.

Díky cvičení jógy můžeme 

zdokonalit tělesnou pruž-

nost dítěte, protahování 

zkrácených svalů a předchá-

zet hypermobilitě. Jóga na-

pomáhá lepšímu držení těla, 

ale vede i  ke zlepšení cho-

vání a  soustředění. Živější 

děti zklidní, ty méně aktivní 

naopak probudí k  činnosti 

a pomůže jim dodat sebevě-

domí, a to díky nesoutěživé-

mu prostředí.

V  rámci každého cvičení 

si hrajeme, povídáme, pro-

tahujeme se, zkoušíme nové 

pozice ve dvojicích i  sku-

pinkách, učíme se správně 

dýchat a  také relaxovat. A  to 

vše za doprovodu hudby, ří-

kanek a  aromaterapie. Při 

cvičení využíváme s  dětmi 

všechny smysly. Poslou-

cháme příjemnou relaxační 

hudbu nebo klidným hlasem 

vyprávíme příběh (relaxace 

s  vizualizací) a  využíváme 

i aromaterapii.

A proč právě cvičení s prv-

ky jógy? Jóga oproti jiným 

dnešním sportovním disci-

plínám neobsahuje prvky dři-

ny, soutěživosti ani honby za 

úspěchem. A zejména navozu-

je psychické i fyzické uvolnění 

a dobrou náladu .

Za kolektiv MŠ Zámecká

OP Říčanská

T. Křivánková 

a M. Onderková

Foto: archiv MŠ
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

KVĚTEN

Výstava – Jiří Trnka | 2. 5. 2019 – 29. 5. 2019
 Pro letošní květen jsme jako „výtvarníka měsíce“ zvolili Jiřího Trnku. Francouzský básník Jean 

Cocteau o něm řekl: „Trnka – to je království dětství a poezie“. Andersenovy pohádky, Zahrada, 

Špalíček, Broučci a další a další něžné a jedinečné ilustrace, fi lmy, loutky z pravé i levé ruky Jiřího 

Trnky (byl totiž opravdu zručný obouruč). Malý, leč milý výběr z jeho rozsáhlého díla budou moci 

obdivovat naši čtenáři i návštěvníci v rámci cyklu „Vezmi papír, tužku…“ vždy v otevírací dobu 

knihovny.

Registrace zdarma pro nastávající maminky až do konce roku 2019
 Letos to vypadá na plodný rok – proto opět připomínáme všem nastávajícím maminkám (těm, 

které o svém stavu ví, i těm, které to ještě neví, ale tuší), že celý letošní rok – až do 31. 12. 2019 – se 

mohou v rosické knihovně registrovat či přeregistrovat zdarma. V nabídce máme nové knižní titu-

ly zaměřené na těhotenství a péči o dítě, knihy o výchově, problémech s ní spojených, o vývojových 

stádiích dětí, hře, řeči, pohybu, zdravé stravě i zcela odlehčenou literaturu pro maminky, které se 

v některých fázích mohou cítit – mírně řečeno – vyčerpaně. Tož přijďte k nám.

Výzva pro letní i celoroční cestovatele
 Blíží se léto, vytoužená doba dovolených a prázdninových výletů – v knihovním fondu na vás čeká 

velký výběr průvodců na cesty do všech možných koutů světa, ale i tipů na výlety po naší domácí 

krásné rodné hroudě. Je ovšem fakt, že zrovna průvodci jsou zboží dočasné a rychle se měnící, pro-

to vyzýváme naše čtenáře – chcete -li si v knihovně půjčit bedekr (mimochodem víte, že tento výraz 

vznikl z příjmení vydavatele průvodců Karla Baedekera?), který zatím v nabídce nemáme, a myslíte 

si, že by byl určitě zajímavý i pro jiné uživatele, napište své přání, a pokud to bude v našich silách, 

doplníme do fondu, půjčíte si a můžete jet.

UPOZORNĚNÍ UZAVŘENÍ KNIHOVNY V MĚSÍCI ČERVENCI
 Od 1. 7. 2019 do 31. 7. 2019 bude z důvodu čerpání dovolených a nutnosti přechodu půjčovního 

systému ze stávajícího programu Clavius na program Tritius Městská knihovna v  Rosicích pro 

veřejnost UZAVŘENA. Takže doporučujeme čtenářům, aby si napůjčovali na čas dovolených co 

nejvíce knih v měsíci červnu. Nebojte se, prodloužíme. Děkujeme za pochopení.

Jarka Eliášová, Monika Rovná
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MŮJ ŽIVOT NA ZÁMKU
Můj život na zámku se ne-

datuje porevolučním obdobím, 

to jsme jako mladá rodina měli 

rosickou pauzu a  žili šest let 

v Třebíči. Začíná později.

Po návratu po této předělové 

pauze jsem byla nadšená vším, 

co se tu dělo. Zažila jsem tu svůj 

první Beltine, který byl v místě 

dnešní francouzské zahrady. Pa-

matuju si spoustu lidí nadšeně 

tančící keltské tance. Pamatuju 

si rytířské vystoupení. Energii, 

živočišnost, sílu, udatnost, ra-

dost… Nezažila jsem rytířská 

klání na Trojici. Ale moc dobře 

si pamatuju to první v  zámec-

kém parku, kdy Františkovi 

setnuli hlavu a to tak autenticky, 

že se odkutálela i s jeho nezbed-

nými vlnitými vlasy mezi diváky 

a holky z toho málem trefi l šlak.

Pamatuji si opravu Kamen-

ného divadla a  všechna první 

vystoupení. Zóny, které tudy 

proudí, mají sílu, přitažlivost 

a schopnost násobit prožitek.

Nezapomenu na období, kdy 

chvíli působil na zámku Filip. 

Tenkrát byly v  zámeckém pří-

kopu ovečky a  ty se občas vy-

daly i na cestu městem. Vzpo-

mínám na výstavu v  divadle, 

kdy se umělecky instalovaná 

cédéčka vlnila jako moře.

Jsem vděčná za sbírku rosic-

kého skla, protože sklárny pa-

třily k  tomu, co dělalo Rosice 

Rosicemi.

Vzpomínám na klavírní 

koncert v jednom ze sálků.

Miluju zámek, i  jeho hrad, 

jeho srdce někde uvnitř.

Kdysi jsem spolu se zámkem 

a  Radkem E. dělali „bystrouš-

ky“ do Rosy. Cyklus zajíma-

vostí, nejvíc mě bavilo chodit 

po místnostech, poslouchat, 

vybírat, fotit a  psát o  skvostu 

renesance.

Vybavilo se mi setkání 

s  Vlastimilem Vondruškou, 

který byl na zámku dvakrát. 

Bylo to veselé a  přátelstké se-

tkání, fotil si exponáty a  ty se 

pak dostaly do jeho knih.

Mezi perly patří i knihy To-

máše Knoze, který o  rosickém 

zámku ví snad všechno.

Vybavuji si, jak jsem jako 

malá holka chodila do knihov-

ny do knihovny v levém křídle 

zámku. Tenkrát tu byli lesáci, 

veterináři, policie.

Pro knihovnu bylo a  je vel-

ké štěstí, že může být v  tak 

nádherných prostorách. Jsme 

jedna z  mála knihoven, které 

jsou v centru města, které jsou 

v přízemí, které mají genius loci 

a  návštěvy prochází místnost-

mi a  obdivují zbytky portálů, 

holandské lustry, klenby, akus-

tiku, termoregulaci kamene.

Mám za těch x let rosický 

zámek prolezlý od sklepa až po 

půdu. I s depozitem. Knihovna 

měla tolik výstav ze zápůjček 

zde uchovaných.

Myslím, že rosický zámek byl 

jedním z  prvních, který přešel 

zanedbaný z  rukou státu do 

rukou města. Takových zámků 

není v Česku mnoho, určitě ne 

většina. Rosický zámek využí-

val dotací a  grantů v  nebývalé 

míře, svědčí to o dobré součin-

nosti s památkáři, však jsem si 

prošla internet, kde je spousta 

odkazů i  s  dokumentací. Pro-

hlížela jsem si sondy, fotografi e, 

náčrty, plány.

Pamatuji si, kolik sutě, pra-

chu, rachotu a  sil spotřeboval 

každý metr nového prostoru, 

každá nová místnost, expozi-

ce. A jak moc to zasahovalo do 

klidných místností knihovny, 

když sbíječky rozbíjely beton 

vylitý na parketách… A  jak 

moc jsme byly rády, že se do-

stalo i na knihovnu a ta dostala 

prostory tehdejší kotelny, které 

se proměnily v úžasný přednáš-

kový sál.

Našla jsem skvělou diplomo-

vou práci Veroniky Sokolové 

a v ní tři fotky zámku někdy ze 

začátku osmdesátých let. Jsou 

na něm otřískané vypoužívané 

budovy a v nich betonové pod-

lahy a holé zdi.

Miluju rosický zámek. Mám 

klíče od hlavní brány a někdy se 

zamknu na nádvoří, je tma a já 

se dívám nahoru, hlavu zaklo-

něnou do tmy, která je tu černo-

černá a naslouchám. Mám ráda 

jeho lesopark, takový jaký je. 

Bez betonových cest, co splách-

nou vodu do kanálu a v zimě se 

sypou solí. Mám ráda francouz-

skou zahradu, kde je ticho a klid.

Naskakují mi nové a  nové 

vzpomínky. Třeba na moji prv-

ní návštěvu krytu, kde jsem se 
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NOC KOSTELŮ 2019 V ROSICÍCH
8:00 12:00 Prohlídka kostela sv. Martina pro školy

S výkladem vedeným panem farářem. 

16:00 23:00 Vítejte v kostele!

Prohlídka chrámu, ochutnávka mešního vína.

18:00 19:00 Mše svatá 

19:00 19:30 Collegium Trinitatis 

Současná duchovní hudba v podání chrámového sboru z Rosic a Neslovic.

19:40 20:00 Nebojme se mše

Proč vypadá mše tak, jak vypadá? Jaké jsou její základní prvky (gesta, 

slova, symboly) a jak se slaví? Jaké předměty se při mši používají?

Vysvětlení významu a průběhu liturgie pro laiky.

20:00 20:30 Vystoupení žáků ZUŠ Rosice

21:00 21:30 Průvod světel

Rosická mládež v krojích povede průvod od chrámu sv. Martina ke kapli 

Nejsvětější Trojice. Lampiónky k zapůjčení.

21:00 23:00 Ztišení a rozjímání 

Kaple Nejsvětější Trojice: zpívané modlitby, ztišení, otevření kaple pro 

veřejnost

Kostel sv. Martina: ztišení, otevření kostela pro veřejnost

NOVÉ ZÁCHODY UŽ 
BRZY VE VAŠEM KINĚ!

Ptala se nás jedna paní, jestli 

jsou ty toalety v  kině památ-

kově chráněné. Popravdě je to 

otázka, která tam už nějaký čas 

visí ve vzduchu. Obzvláště ty 

dámské jsou takovou třináctou 

komnatou našeho kina.

Touto cestou odpovídáme 

nejen dotyčné paní, ale všem 

návštěvníkům: Záchody nejsou 

památkově chráněné, takže nic 

nebrání jejich rekonstrukci. 

Rád bych však podotknul, že 

jako u  každého historického 

objektu při pokusu o  reno-

vaci tu člověka může leccos 

zaskočit. Například naprosto 

atypická futra z  pradávných 

let 20.  století, na něž nepasují 

žádné dveře dnes běžných roz-

měrů. Do stejného období mů-

žeme zřejmě datovat i instalace 

odpadů a  rozvody vody. Ty už 

by očividně taky potřebovaly 

obnovu. Prostě nastal nejvyšší 

čas na kompletní rekonstrukci. 

To si pochopitelně vyžádá krát-

ké přerušení provozu. Logicky 

je to v  plánu na začátek léta, 

kdy do kina chodí nejméně lidí. 

Do té doby buďme prosím sho-

vívaví. Konec hlášení a díky za 

pochopení.

Lukáš Hemala

tak zamotala, že jsem netrefi la 

ven. Nebo na kolbiště a  tvrz, 

která byla udatně dobyta.

Ze všeho nejraději mám sta-

rý obrázek zámku, tyčí se na 

kopci, vede k němu cesta a pod 

ním jsou dva rybníky. A  pak 

mám ráda portrét mladého 

Žerotína. A  zámeckou kapli… 

a placky, obchůdek, šenk…

Pozdrav Jardovi, Dášce a Ta-

ranisákům posílá 

Monika Rovná
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ROSIČTÍ SKAUTI 
PŘEDNÁŠÍ I ZÁVODÍ

Z některého z našich příspěv-

ků v  minulých vydáních Rosy 

jste jistě vyčetli, že budeme mít 

své dva zástupce ve výpravě 

na celosvětové setkání skautů, 

tzv.  jamboree, které se letos 

v létě uskuteční v Západní Vir-

ginii v  USA. Spojili jsme se se 

spřátelenými skauty z  Doma-

šova, kteří budou mít na jam-

boree v USA také své zástupce, 

a v březnu jsme si pro zájemce 

z řad rodičů a přátel oddílu, ale 

i z řad širší veřejnosti připravili 

přednášku na téma těchto ce-

losvětových setkání. Povídání 

to bylo velmi zajímavé – před-

nášeli účastníci předchozích 

setkání, které proběhly v  roce 

2007 v  Anglii, v  roce 2011 ve 

Švédsku a v roce 2015 v Japon-

sku, ale také účastníci toho na-

stávajícího. K  vidění byla také 

výstava fotek z  těchto událostí 

a z celého programu tak vznik-

lo příjemné cestovatelské poví-

dání. Jako bonus byly podává-

ny tematické skautské drinky 

a občerstvení v podobě sladké-

ho i slaného pečiva z dílny ma-

minek a  tatínků našich členů. 

Zúčastnili se především poslu-

chači z řad rodičů, ale našlo se 

i pár do skautu nezasvěcených 

návštěvníků, což nás mile po-

těšilo. Na podzim plánujeme 

uspořádat podobnou výstavu 

a  prezentaci zážitků, kterou si 

pro nás připraví právě kluci, co 

vyrážejí do Ameriky. A  že se 

bude na co těšit. :)

Druhou část článku nám 

dovolte věnovat skautským zá-

vodům, které v  tomto jarním 

období právě probíhají. Liché 

roky jsou vždy ve znamení 

Svojsíkova závodu, kterého se 

účastní skautky a  skauti, tedy 

kategorie cca  5.–9. třída. Náš 

oddíl se ve své krátké historii 

zúčastnil tohoto závodu už po-

třetí. V předchozích letech jsme 

dokázali vypravit vždy pouze 

jednu chlapeckou družinu, ale 

protože rosteme, mohli jsme 

letos vyslat družiny v  katego-

rii jak kluků, tak holek. Závod 

probíhal v  Hustopečích od 

pátku 12. do soboty 13. dubna. 

Pokud zapátráte v  paměti, byl 

to ten nejstudenější dubnový 

víkend, kdy v  noci padly tep-

loty i k 0° C. Proč o tom píšu? 

Protože úkolem všech účastní-

ků bylo nocování ve vlastních 

stanech. Holky Neonky a kluci 

Jeleni se s  tím ale poprali bra-

vurně a v nepřízni větru a deště 

se jim podařilo stany postavit 

i  obydlet. Dalším úkolem bylo 

vaření večeře z  potravin, kte-

ré si sami namysleli a  nakou-

pili. Obě družiny vsadily na 

těstoviny s  rajčatovou směsí 

a  s  párky, respektive s  maso-

vou konzervou. A  obě si jídlo 

uvařily na jedničku. Ráno je 

čekala doslova polární výpra-

va  – okruh okolo Hustopečí 

a  sedm stanovišť s  různými 

úkoly, které měly prověřit jejich 

znalosti a dovednosti. Družiny 

se tak musely poprat s fyzickou 

zdatností, orientací v  přírodě, 

vyhledáváním informací, luš-

těním šifer, znalostí přírody, 

manuální zručností nebo zdra-

vovědou. Zejména poslední 

zmíněnou disciplínu bych rád 

vyzvedl. Obě družiny se s mo-

delovou autonehodou popraly 

nejlépe z  celého pléna družin, 

kterých se zúčastnilo 35. Mám 

radost z jejich přístupu i poho-

tových reakcí. Opravdu hřálo 

na srdci sledovat, jak v nepřízni 

počasí zachraňují zraněnou po-

sádku auta po autonehodě.

Po skončení závodu byl čas 

na krátký odpočinek, pak jsme 

se odměnili teplou večeří, která 

po promrzlém dni přišla velmi 

vhod, a  už jsme se mohli těšit 

na výsledky. Naše dívčí druži-

na Neonek, složená převážně 

z  mladých skautek, obsadila 

krásné 11.  místo z  18 soutěž-

ních dívčích družin. Více jsme 
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byli napnutí v  kategorii skau-

tů – někteří naši kluci už byli na 

třetím závodě, a tak jsme v této 

kategorii měli očekávání o něco 

větší. A  to se naplnilo takřka 

beze zbytku. Kluci Jeleni obsa-

dili v konkurenci 17 soutěžních 

družin z  okresu Brno -venkov 

krásné druhé místo a o pouhé 

tři body zaostali za vítěznou 

družinou. Díky tomuto umís-

tění se jim podařilo postoupit 

do krajského kola závodu, které 

proběhne na přelomu května 

a června. Jedná se tak o histo-

ricky první účast některé naší 

družiny v krajském kole skaut-

ských závodů.

Vážím si všech, kteří i  přes 

nepřízeň počasí nezůsta-

li doma a  pustili se s  námi 

do tohoto hustopečského 

dobrodružství.

Petr Sůkal – Marcel

hrdý vedoucí družiny Jelenů 

Foto: archiv skautského oddílu ESOX
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DEN ZDRAVÍ V ROSICÍCH 
JIŽ POTŘETÍ

Ano, již potřetí mohli obyva-

telé Rosic a okolí zahájit duben 

návštěvou této osvětové akce, 

kterou pořádalo SVČ ve spo-

lupráci se Zdravým městem 

Rosice.

Hlavní část byla tentokrát 

situovaná do sálu Zámecké-

ho kulturního centra. Hned 

u vchodu vítali návštěvníky in-

struktoři ze SVČ. Milý úsměv 

a stručná nabídka všech aktivit 

uváděly příjemnou atmosféru, 

která na návštěvníky čekala.

V sále bylo hned několik za-

jímavých aktivit. Velký model 

plic upozorňoval na problémy 

spojené s  dýcháním a  nabízel 

i  možnost ověřit si dechovou 

zkouškou kapacitu plic vlast-

ních. Pozornost byla věnována 

také problematice zhoršeného 

zraku, včetně možnosti testu 

vlastních očí a  konzultace se 

zkušeným pracovníkem fi rmy 

eM Optik. Na otázky, jak je 

na tom vaše tělo se svaly a tu-

kem a  kde všude je schovaný, 

odpověděla výživová porad-

kyně Andrea Hároniková, po 

vašem zvážení na speciální 

osobní váze. Kdo se chtěl ob-

čerstvit, měl možnost zavítat 

k  baru, kde bylo království 

sester ze Sisters̀  Café a Bistro, 

na které navazovalo příjem-

né posezení, a do ouška hrála 

pohodová hudba. Akčnější 

návštěvníci měli možnost od-

reagovat se u virtuální reality. 

Všimli jsme si, že některé po-

hltila natolik, že málem pora-

zili monitor, který měli před 

sebou, a  jen díky včasnému 

zásahu Tomáše Zahradníka, 

který ji měl na starosti, k tomu 

naštěstí nedošlo.  Ti, kteří 

již disponují řidičským opráv-

něním, měli možnost oslo-

vit „elektrotátu“ Jana Staňka 

(www.electrodad.cz), absol-

vovat projížďku v  elektroautě 

a něco více se o této problema-

tice dozvědět. Ani letos jsme 

nezapomněli na děti, pro které 

připravilo SVČ dětský koutek 

pod vedením Terezy Oplatko-

vé a  RC Kašpárkov rukoděl-

nou dílničku Lenky Jílkové 

a Katky Hoke.
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Foto: archiv autorky
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Další část programu pro-

bíhala formou přednášek 

a  vlastních sportovních nebo 

meditačních aktivit v  areálu 

samotného SVČ. Převážně 

po předchozí registraci bylo 

možno navštívit jógu (Lucie 

Šímová), fi tbox (Jakub Švarc), 

thajské masáže (Lada Ma-

chová), malování obrázků 

modelářskou hlínou (Mirka 

Murycová), cvičení pro tě-

hotné (Ivana Horňáková), bo-

dystylling (Veronika Živná), 

výrobu domácí kosmetiky 

(Anna Potůčková).

Děkujeme všem lektorům, 

pomocníkům a  v  neposled-

ní řadě také návštěvníkům, 

kterých byl letos velmi pěk-

ný počet. Věříme, že se všem 

akce líbila tak jako nám a že si 

každý něco zdravého odnesl, 

ať už to byl nějaký předmět 

nebo myšlenka, určitě to mělo 

smysl. 

Tak zase za rok. Těšíme se!

Kateřina Sůkalová

ZM a MA21

Tereza Knötigová

SVČ Rosice

59ROSA 5/2019



CO NOVÉHO V SVČ ROSICE

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e -mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1
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ROZHOVOR 
S EXTERNISTOU
Sofi e Strnadová | vedoucí kroužku Holky v akci

Co tě motivuje k vedení 

kroužku?

Jsem ráda mezi mladšími, 

pomáhají mi se udržet v  je-

jich tempu, co se týče novinek 

a  trendů. Hlavně mi dodávají 

energii. Právě oni mi připomí-

nají, proč jsem si vybrala ke stu-

diu tento obor.

Tvůj nejhezčí zážitek v kroužku?

Nejvíce mě těší, když mi děti 

poděkují, a já vidím, že mají ra-

dost z toho, co jsme společnými 

silami dokázali.

Jak trávíš svůj volný čas ty, 

když se zrovna nestaráš o vol-

ný čas svých svěřenců?

Svůj volný čas se snažím 

naplno využít. Věnuji se ro-

dině, přátelům, studiu, hud-

bě a  hledám inspiraci pro své 

svěřence.

OHLÉDNUTÍ
FLORBALOVÝ TURNAJ

Dne 16. 3. pořádalo Středis-

ko volného času Rubiko f lor-

balový turnaj pro žáky 1.  5. 

tříd, který byl dalším z turna-

jů f lorbalové ligy Mezi městy. 

Po zkušenostech z  předcho-

zích let a  z  podzimní turna-

jové série pro žáky 6.–9. tříd 

se sportovní akce zcela samo-

zřejmě přestěhovala z prostor 

tělocvičny rosické základní 

školy do haly na Zastávce, 

která je pro tyto účely nejen 

vhodnější z hlediska rozměrů 

hrací plochy, ale poskytuje 

Foto: archiv SVČ Rosice
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DEN ZDRAVÍ OČIMA EXTERNISTY
V  sobotu 6.  4. se na zámku 

uskutečnila akce Den Zdraví, 

kterou jako vždy pořádalo SVČ 

Rubiko ve spolupráci se Zdra-

vým městem Rosice.

A co by to bylo za Den Zdra-

ví, kdyby na něm nebyly něja-

ké aktivity s  tím spojené, že? 

V  sále ZKC jste si mohli spo-

čítat svůj Body Mass Index, 

nechat si změřit zrak, dozvědět 

se, jak fungují plíce, vyzkou-

šet si virtuální realitu, vyrobit 

si něco hezkého v  dílničkách, 

nebo si prostě jen dát kávu 

a k tomu něco dobrého a zdra-

vého na zub. To ale nebylo vše, 

v interiérech SVČ byly nachys-

tané nejrůznější workshopy 

a  sportovní lekce. No prostě 

samé zdravé aktivity. Akci na-

vštívilo hodně lidí, někteří plá-

novaně, jiné až v průběhu dne 

upoutal náš banner na bráně, 

nicméně všichni odcházeli pryč 

spokojení.

Podle mě to byl vydařený 

den a  jsem si jist, že nejsem 

sám, kdo si to myslí.

Adam Petrčka

hrdý pomocník

Více ze Dne Zdraví nalezne-

te v  článku pro Zdravé město 

Rosice.

také výrazně vyšší komfort 

pro samotné hráče a  jejich 

rodiče, kteří mohou fandit 

svým f lorbalovým nadějím 

z fanouškovské tribuny.

Turnaje se zúčastnilo cel-

kem 5 mužstev: Gepardi 

Brno Gold, Gepardi Brno 

Blue, Pitbulls Ivančice, tým 

Zbýšova a  domácí mužstvo 

Štiky Rosice. Žolíka, a  tedy 

hráčské „volno“ si pro tento 

turnaj vybral tým Turbošneci 

Pohořelice.

Ačkoliv se zdálo, že celý 

turnaj bude mít zprvu jas-

ného favorita, a  to technicky 

velmi zdatné mužstvo Gepar-

di Brno Gold, které v příštím 

roce postupuje do vyšších 

soutěží, slabší brankářské vý-

kony a  ne zcela konsolidova-

ná obrana nakonec rozhodly 

o  zcela jiném konečném vý-

sledku. Na prvním místě se 

v turnaji umístil tým ze Zbý-

šova, který především díky 

neuvěřitelnému střeleckému 

výkonu Václava Posádky, jenž 

se také s 8 vsítěnými branka-

mi stal nejlepším střelcem 

turnaje, zaujal s  celkovým 

skóre 11:2 první místo v  tur-

naji. Na místě druhém se 

umístil celkově vyrovnaný 

tým z  Ivančic a  až na třetím 

místě stanul favorit turnaje, 

tým Gepardi Brno Gold, o je-

hož umístění na třetí příčce 

rozhodlo až lepší skóre oproti 

dalšímu brněnskému týmu, 

Gepardi Brno Blue. Koneč-

ně na pátém místě se umístil 

domácí tým z Rosic, který se 

přes velmi slibný vstup do 

turnaje nedokázal prosadit, 

přestože řada šancí tomu 

nenasvědčovala. I  přes toto 

umístění je potřeba vyzdvih-

nout snahu lídrů týmu, zejm. 

Filipa Brunclíka, který se 

i přes obtížné postavení věko-

vě nejmladšího týmu neustále 

snažil o konstruktivní hru.

Velký dík za skvěle zorga-

nizovanou akci patří od ve-

dení f lorbalových kroužků 

našeho střediska všem po-

mocníkům, kteří věnovali své 

úsilí a  svůj volný čas tomu, 

aby vytvořili všem týmům 

příjemnou a  podporující 

turnajovou atmosféru. Ne-

lze také zapomenout na no-

vou trenérskou oporu našich 

f lorbalistů, Honzu Poledňu, 

který zkušeně provedl klu-

ky celým turnajem. Zároveň 

všichni doufáme, že se na 

nadcházejícím turnaji, který 

se bude konat 14.  4. v  Brně, 

dočkáme prolomení střelec-

ké smůly a  prvních vítězství 

našich odvážných, byť oproti 

ostatním žralokům v katego-

rii ještě mladých, f lorbalo-

vých štik.

Za SVČ Rosice

Stanislav Oplatek

vedoucí kroužku
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RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo nám. 1, 

dveře úplně vpravo. Zvoňte na „taneční sál“ nebo „herničku“.

OHLÉDNUTÍ
PIRÁTI Z CHALUHOVÉHO MOŘE 
OBSADILI KAŠPÁRKOV

Pohyb patří ke zdraví, po-

hádky k  dětem a  přidáme -li 

k tomu všemu Lucku Šímovou, 

vznikne jógová pohádka jako 

vymalovaná. A  protože jóga 

pro děti má být vtipná, zábavná

a  hravá, zrodil se na kon-

ci března v  zrcadlovém sále 

ZKC velký klan pohádkových 

pirátů.

Zúčastněné děti byly růz-

ného věku, od nejmenších 

tříleťáků až po školáky. 

Většina se hned od začátku 

aktivně zapojila do vyprá-

věného příběhu, některým 

stydlivějším byla na blíz-

ku maminka nebo babička. 

Cvičení bylo dynamické, 

veselé a  doprovázené také 

rytmickou žraločí písnič-

kou. Na konci po zdolání 

opičí dráhy byly děti odmě-

něny pasováním na piráty.

Ať už kluk nebo holka, evi-

dentně se všichni skvěle ba-

vili a cvičení jim přineslo ký-

ženou radost a uvolnění.

Dagmar Kupčíková
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Foto: archiv RC Kašpárkov
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KAŠPÁRKOVSKÁ HERNIČKA
 Otevírací doba: PO 9.00–11.30 hod., ČT 9.00–11.30 hod., PÁ 9.00–11.30 hod. Přijďte si s  dětmi 

pohrát, vyzkoušet nové hračky, poznat nové kamarády i maminky. 

Vstupné 50 Kč, členové RC 30 Kč

KAŠPÁRKOVSKÁ ZAHRADA
 Kašpárkovská zahrada se nachází vedle levého křídla zámku. Ve stínu pod velkými stromy najdete 

velké pískoviště se spoustou hraček, odrážedla, houpačky, trampolínu, spoustu prostoru na běhání 

a válení… Za hezkého počasí se na zahradu přesouvá dopolední hernička. Odpolední otvírací doba 

bude vždy zveřejněna na facebooku Kašpárkova a na našich webových stránkách. 

Vstupné 30 Kč, členové RC 15 Kč.

PRO DOSPĚLÉ

TĚHOTENSKÉ CVIČENÍ | ST 16.15–17.40 hod.
 Chcete se zastavit a vnímat jen sebe a své miminko? Připravit se k porodu a posílit sebedůvěru? Tak 

přijďte na těhotenské cvičení do herny RC Kašpárkov. 

Cvičení vede porodní asistentka a maminka Ivana Horňáková. 

Cena: 70 Kč / permanentka na 10 vstupů 600 Kč. 

REZERVACE na www.kasparkov.cz

FOTOGRAFICKÝ KURZ PRO DOSPĚLÉ
Pátek 3. 5. a 17. 5. a 31. 5. v 18.30–20.30 hod. v herně RC Kašpárkov.

PROGRAM NA KVĚTEN

6. 5. PO, 16.00–17.00 hod. | TVOŘILKA
 Venku už všechno kvete, tak uvidíme, jestli nám rozkvetla i herna. Kroužek pro tvořivé děti od 

4–6 let bez rodičů. Cena: 60 Kč. 

Lektorka: Katka Hoke. 

Rezervace na www.kasparkov.cz.

8. 5. ST, 14.00–17.00 hod. | VĚČERNÍČKŮV POHÁDKOVÝ LES
 Zábavné pohádkové odpoledne pro děti, které se koná v okolí zámku, v zámeckém parku a zahra-

dě. Čekají vás zábavné úkoly pro děti i odvážné dospělé. Doprovodný program zajištěn (dětský 

koutek, skákací hrad, malování na obličej). 

Vstupné 60 Kč/osoba, členové RC 40 Kč/osoba. 

Za silného deště se akce nekoná!
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9. 5. ČT, 19.30–22.00 hod. | KAŠPÁRKOVSKÉ KAFÍČKO
 Společné posezení pro rodiče nad hrnkem kávy či čaje v Kašpárkovské herně. 

Nemusíte se nikde hlásit, stačí jen přijít .

10. 5. PÁ, 9.00–11.30 hod. | PODPŮRNÁ SKUPINA PRO KONTAKTNÍ RODIČOVSTVÍ
 Podpůrná skupina pro kontaktní rodičovství se schází v Kašpárkovské herně. 

 Bližší informace ve facebookové skupině Nosnice Rosicka a Ivančicka. 

Vstupné: 50 Kč, členové RC 30 Kč. 

Lektorka: Daniela Růžičková

16. 5. a 30. 5. ČT, 17.00 hod. | TRADIČNÍ ČTVRTEČNÍ TVOŘIVÁ DÍLNA
 Keramická dílna pro rodiče s dětmi a starší samostatně tvořící děti. V prvním termínu se vyrábí 

(např. hrnek, miska, jmenovka…) Na druhé dílně se výrobky malují a glazují. 

Koná se v herně RC Kašpárkov. Cena kurzu je 350 Kč. 

Lektorky: Lenka Jílková a Katka Hoke. 

Nutná rezervace na www.kasparkov.cz.

17. 5. PÁ, 9.00–11.00 hod. | BESEDA na téma: REDUKUJEME ODPAD V DOMÁCNOSTI!
 Tématem besedy bude zero waste, životní styl, ve kterém se snažíme co nejméně plýtvat. O tom, 

jak a kde nakupovat bez obalu, jak se vyhnout jednorázu, jak volit kosmetiku a drogerii šetrnou 

k životnímu prostředí… nám bude povídat Martina Sumbalová, maminka dvou synů a autorka 

bezobalové mapy a blogu Reduca.cz. 

Cena bude upřesněna, sledujte www.kasparkov.cz. 

Rezervace nutná.

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN

7. 6. PÁ, 15.00–19.00 hod. | ZAHRADNÍ SLAVNOST
 Připojíme se k celorepublikovému projektu Festival rodiny a oslavíme Den matek, Mezinárodní 

den rodiny, Den dětí a Den otců velkou rodinnou zahradní slavností na Kašpárkovské zahradě. 

Budeme vyrábět papírové klobouky, zpívat, tancovat, hrát si, cvičit, opékat špekáčky…

KURZ PRVNÍ POMOCI se zaměřením na děti
 V červnu proběhne v Kašpárkově pod záštitou Českého červeného kříže – Kurz první pomoci se 

zaměřením na děti. Bližší informace v červnové Rose a na stránkách www.kasparkov.cz

Lenka Urbančíková

koordinátorka
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SLAVNOST STUDÁNEK
SOBOTA 18. KVĚTNA 2019, OD 10 DO 12 HODIN

 Tak je to u  nás každý rok 

v  máji, děti studánkám pra-

meny jak srdce zemi otvírají. 

Aby i na horách byla hojnost 

úrody, aby pramen uživil po-

toky a  řeky, z  hlubin vynesl 

písek měkký a  bystřiny jím 

překlenul na brody.

 Srdečně zveme rodiny s dět-

mi k  slavnosti studánek. 

Lidé si odjakživa studánek 

velmi vážili, vždyť prame-

ny bývaly cenným zdrojem 

pitné vody. Vraťme se zpět 

k tradici jarní péče o studán-

ky. Budeme pozorovat krásy 

probuzené přírody, zpívat 

písničky spojené s  tématem 

vody, spočineme u studánky 

a očistíme ji.

K  slavnosti patří i  sváteční 

oblečení a  hostina. Oblékne-

me se slavnostně v  barvách 

vody a budeme rádi za dobrotu 

přinesenou na společný stůl. 

Přijďte s  námi obnovit rituál 

čištění studánek po zimě, ja-

kožto připomenutí důležitosti 

vody pro život.

Sejdeme se u přesličkové jur-

ty, kterou naleznete u křižovat-

ky ulic Čechova a Lesní v Rosi-

cích a dále budeme pokračovat 

do Obory ke studánce u Devíti 

pramenů.
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VOLNÁ MÍSTA OD KVĚTNA
Přáli byste si, aby vaše děti 

trávily více času venku a  za-

kusily krásy jarní přírody? 

Rádi byste podpořili samo-

statnost a  všestranný rozvoj 

svých dětí? Je vám sympatický 

respektující a  láskyplný pří-

stup k dětem?

Přijďte se za námi podívat 

a  strávit s  námi dopoledne 

v  lese. Zvláště teď na jaře, kdy 

vše kvete a příroda se probou-

zí, má pobyt venku své kouzlo. 

Děti s námi zažijí radost ze svo-

bodného pohybu, nadšení z ob-

jevování a  kouzlo volné hry. 

Pokud vaše děti les chytne, na-

bízíme volná místa na dopoled-

ne nebo celý den především ve 

středu, ale lze i v úterý a čtvr-

tek. Návštěvní dopoledne je 

zdarma. Více informací nalez-

nete na webu www.preslicka.eu 

nebo na telefonu 723 562 725.
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PŘESLIČKA PRO DĚTI MLADŠÍ 3 LET
Máte děti, které jsou na škol-

ku ještě malé, ale vnímáte, že 

by už chtěly trávit čas v kolek-

tivu dalších dětí? Přáli byste si, 

aby s  vámi byli častěji venku, 

ale do lesa se vám samotným 

nechce? Plánujete v  budoucnu 

přihlásit děti do lesní školky?

Od května otevíráme do-

polední setkání pro maminky 

s  dětmi do tří let. Vydáme se 

společně do lesa na svačinu, 

prozkoumáme lesní tajemství, 

popovídáme si o  přírodě, do-

tkneme se staročeských tradic 

a užijeme si příjemné dopoled-

ne. Setkávat se budeme každý 

čtvrtek od 9:30 do 11:30. Není 

nutné chodit každý týden, ale 

vřele to doporučujeme pro 

adaptaci dětí. Příspěvek na 

jedno setkání je 100 Kč.

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
„CESTA KOLEM SVĚTA“

V  termínu 5.–9.  srpna  2019 

plánujeme příměstský tábor pro 

děti od 3 do 6 let. Společně se vy-

dáme na dobrodružství kolem 

světa. Pro více informací můžete 

navštívit www.preslicka.eu.
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Dne 7.  dubna se Turisťák 

zapojil do každoroční akce 

Ukliďme svět, ukliďme Česko. 

V  neděli v  ranních hodinách 

se nás sešlo asi dvacet a vyra-

zili jsme uklízet okolí parku 

a kolbiště.

Za dvě hodiny jsme nasbí-

rali několik pytlů plastů a skla 

a kontejner směsného odpadu. 

Kromě klasických PET lahví, 

nedopalků a plastových pytlí-

ků jsme nasbírali i pár kurio-

zit. Mezi největší úlovky patří 

dvě pneumatiky, hasicí pří-

stroj a  kočárek. Kromě super 

procházky na čerstvém vzdu-

chu a dobrého pocitu z vyčiš-

tění části Rosic, jsme si užili 

i spoustu zábavy. Ostatně jako 

vždycky.

Jsme velmi pyšní na naše ve-

doucí, instruktory, členy a  je-

jich rodinné příslušníky, že se 

zapojili do této akce s úžasným 

nasazením a  udělali z  Rosic 

o  něco hezčí místo. Zároveň 

bychom chtěli požádat ostatní 

obyvatele a návštěvníky Rosic, 

aby se snažili naše znovuukli-

zené části Rosic zachovat pěk-

né i  nadále. Pokud nenajdete 

čas a energii pro úklid odpad-

ků kolem sebe, tak zkuste za-

pracovat na jejich nevytváření.

Těšíme se na další společné 

akce.

Váš Turisťák

NOVINKY Z TURISŤÁKU
UKLIĎME ROSICE
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Foto: archiv Turisťáku
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FC SLOVAN ROSICE
Fotbalové jaro je v  plném 

proudu a my bychom rádi čte-

náře Rosy a fanoušky rosického 

fotbalu informovali o  tom, jak 

se na jeho startu jednotlivým 

týmům Slovanu vedlo, jaké za-

jímavé akce se na našem stadio-

nu udály, co zajímavého v nej-

bližší době chystáme, a  také 

bychom všechny jako tradičně 

rádi pozvali na domácí utkání 

v měsíci květnu.

Áčko mužů zahájilo dru-

hou polovinu sezóny domácí 

výhrou nad Strání 3:1 (branky 

Rosic: Drbal 2, Selinger), ještě 

lépe si pak vedlo na půdě No-

vých Sadů, kde zvítězilo 4:1 

(branky Rosic: Kugler, Malata, 

Zezula, Chyla). Ve 3. kole Mo-

ravskoslezské divize pak doma 

hostilo lídra soutěže Blansko, 

kterému i  přes dobrý výkon 

podlehlo před pěknou návště-

vou 360 diváků 1:3 (branka 

Rosic: Malata). Chuť si rosičtí 

spravili hned v dalším kole, ve 

kterém si z  Humpolce přivezli 

tři body za výhru 2:0 (bran-

ky Rosic: Malata, Trtílek) a po 

dvou třetinách soutěže jim i na-

dále patřilo v tabulce 2. místo.

Béčko mužů vstoupilo do 

jara vysokou výhrou na půdě 

sp
o
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Mladší dorost FC Slovan Rosice Foto: Pavel Kocourek
Horní řada zleva: Oliver Polák, Petr Boleslav, David Šandera, Marek Červinka, Filip Vladík, Jakub Topor

Prostřední řada zleva: Pavel Šandera (vedoucí týmu), Lukáš Brunclík, Tomáš Kratochvíl, Miroslav Kozel, Patrik Šlechtický, Tadeáš Mutina, Pavel Král, 

Miroslav Kozel (asistent trenéra)
Dolní řada zleva: Petr Vyhnalík (asistent trenéra), David Bohýl, Jan Vlček, David Šandera (hlavní trenér), Michal Sachinidis, Richard Marek, Lukáš Janda (asistent trenéra)
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Šatavy 11:0 (branky Rosic: 

Krejčí 3, Foral 2, Jahn F. 2, 

Hanzal 2, Liška, Zahradní-

ček), následně si doma poradi-

lo s  Budkovicemi 3:0 (branky 

Rosic: Hanzal, Jahn F., Liška) 

a vyhrálo i nad rezervou Vever-

ské Bítýšky 3:1 (branky Rosic: 

Liška 2, Krejčí). Po třech ode-

hraných jarních kolech mělo 

naše béčko v  čele soutěže ná-

skok 11 bodů.

Dorostenecké týmy měly 

za sebou v  polovině dubna tři 

odehraná kola s  velmi solidní 

bilancí. Starší dorost sice hned 

na úvod podlehl sdruženému 

týmu Slatina/Slovan Brno (0:2), 

poté si ale vyšlápl na Veselí (6:2) 

a vyhrál i na půdě druhé Kuři-

mi (3:2). Mladší dorost (foto 

1) získal ještě o  bod víc, když 

se Slatinou/Slovanem Brno 

remizoval (3:3), porazil doma 

Veselí (3:0) a jasně přehrál Ku-

řim (6:0). Tyto dobré výsledky 

posunuly starší dorostence 

na 7. místo tabulky krajského 

přeboru a  mladší dokonce na 

6. místo.

Žákovské týmy měly oproti 

dorostencům odehráno v době 

uzávěrky o  kolo méně. Starší 

žáci v  prvním zápase prohrá-

li ve Veselí (3:6), následovala 

ale důležitá domácí výhra nad 

Ratíškovicemi/Dubňany (3:2) 

a posun na 10. místo v tabulce. 

Mladší žáci A naopak ve Veselí 

s přehledem zvítězili (5:2), poté 

remizovali s  Ratíškovicemi/

Dubňany (2:2) a  v  krajském 

přeboru jim patřilo 9. místo. 

Mladší žáci B pak sehráli ještě 

Květnová domácí mistrovská utkání našich družstev:

Muži A:

1. 5. (St) 17:00 Slovan Rosice – MSK Břeclav

4. 5. (So) 16:30 FC Slovan Rosice – TJ Sokol Tasovice

18. 5. (So) 17:00 FC Slovan Rosice – FC Dosta Bystrc

Muži B:

5. 5. (Ne) 16:30 FC Slovan Rosice – TJ Sokol Troubsko B

19. 5. (Ne) 16:30 FC Slovan Rosice – TJ Sokol Střelice B

Starší + mladší dorost:

5. 5. (Ne) 10:00 + 12:15 FC Slovan Rosice – ČAFC Židenice

8. 5. (St) 13:00 + 15:15 FC Slovan Rosice – FC Boskovice

Starší + mladší žáci A:

8. 5. (St) 9:30 + 11:15 FC Slovan Rosice – FC Kyjov

12. 5. (Ne) 9:30 + 11:15 FC Slovan Rosice – TJ Sokol Novosedly

26. 5. (Ne) 9:30 + 11:15 FC Slovan Rosice – MSK Břeclav

Starší přípravka A:

10. 5. (Pá) 17:00 FC Slovan Rosice – SK Dolní Kounice

15. 5. (St) 17:00 FC Slovan Rosice – SK Říčany

24. 5. (Pá) 17:00 FC Slovan Rosice – FC Kuřim

Starší přípravka B:

10. 5. (Pá) 17:00 FC Slovan Rosice – FK Hrušovany u/B

24. 5. (Pá) 17:00 FC Slovan Rosice – MFK Modřice

Mladší přípravka A:

3. 5. (Pá) 17:00 FC Slovan Rosice – FK Ořechov

17. 5. (Pá) 17:00 FC Slovan Rosice – SK Vojkovice

31. 5. (Pá) 17:00 FC Slovan Rosice – AFK Tišnov

Mladší přípravka B:

1. 5. (Pá) 17:00 FC Slovan Rosice – FC Čebín
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o zápas méně a v tom jediném 

jarním odehraném utkání ne-

stačili doma na Střelice (4:6).

Přípravky a  fotbalová ško-

lička sice měly začátkem dub-

na za sebou řadu odehraných 

halových i venkovních turnajů, 

mistrovské utkání však pouze 

jediné, a  to konkrétně starší 

přípravka A, která na úvod mi-

strovského jara podlehla těsně 

Kahanu (8:10). O  tom, jak si 

naše přípravky i školička vedly 

v  prvních jarních kláních, se 

dočtete na našem webu, pří-

padně v příštím vydání Rosy.

V  sobotu 11.  května se na 

stadionu Slovanu uskuteční 

7. ročník turnaje mladších 

přípravek Slovan Cup 2019. 

Turnaje se zúčastní celkem 

12  týmů a  první zápasy star-

tují v  9:00. Více o  turnaji na 

www.fc -rosice.cz

V  pátek 31.  května v  do-

poledních hodinách pak na 

našem stadionu proběhne 

již poosmé Náborový den 

pro děti ze ZŠ a  MŠ v  Ro-

sicích, který pořádáme 

jako tradičně ve spolupráci 

s  Fotbalovou asociací České 

republiky.

V  neděli 7.  dubna se město 

Rosice již po několikáté připo-

jilo k  celostátní akci UKLIĎ-

ME SVĚT – UKLIĎME ČES-

KO. V našem městě konkrétně 

pod názvem Pojďme společně 

uklidit ROSICE! Náš fot-

balový klub tuto akci stejně 

jako v  loňském roce podpořil 

a  přes 30 dobrovolníků z  řad 

hráčů, trenérů a  rodičů (foto 

2) uklízelo široké okolí nejen 

našeho fotbalového stadio-

nu, ale i  stadionu hokejového 

a  prostory kolem Říčanského 

potoka. Náš klub tímto všem 

zúčastněným děkuje.

Více informací o  dění v  na-

šem klubu včetně informací 

o  celoročním náboru malých 

fotbalistů a  fotbalistek na-

leznete na www.fc -rosice.cz, 

popřípadě na facebookovém 

profi lu www.facebook.com/

fcslovanrosice

Petr Čejka
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Akce Pojďme společně uklidit ROSICE! Foto: Petr Soustružník
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DOZVUKY HOKEJOVÉ 
SEZÓNY 2018/2019

V předešlých číslech měsíčníku ROSA jsme vám slíbili, že vám dodáme ihned informace 

o tom, kdo letošní ročník KLM vyhrál. Tuto informaci najdete na konci tohoto článku. 

V první polovině se krátce zmíníme o dění v našem klubu, neboť tyto informace jsou 

pro naše fanoušky pravděpodobně mnohem důležitější.

V  minulé sezóně byl stra-

tegickým partnerem pro náš 

klub vysokoškolský hokejový 

klub Cavaliers Brno. Tento 

hokejový klub se pro příští 

sezónu stěhuje na nový zim-

ní stadion do Kuřimi, a  tak 

otázka další spolupráce bude 

trochu složitější. V  současné 

době jednáme o  strategic-

kém partnerství především 

s  mládežnickým hokejovým 

klubem Technika Brno, další 

spolupráce s  některým z  vy-

sokoškolských hokejových 

klubů však také zůstává na-

dále otevřená. V  současné 

době všechny hokejové klu-

by (od extraligy až po naší 

KLM) mají vždy uzavřenou 

nějakou spolupráci s  jiným 

klubem, neboť bez těchto va-

zeb je složení dobrého muž-

stva vždy mnohem složitější. 

Snažíme se o maximálně vý-

hodnou spolupráci s  vhod-

ným partnerem tak, abychom 

i  v  příštím roce mohli hrát 

na slušné úrovni v naší KLM. 

V  současné době se v  našem 

hokejovém klubu připravu-

jeme na novou hokejovou se-

zónu zejména v oblasti řízení 

klubu, neboť od letošního 

ročníku budeme muset i  my 

v  Rosicích veškeré zápisy 

a hráčskou registraci převést 

do elektronické podoby, na 

zápasy již nebudou muset 

naši trenéři nosit registrační 

průkazy, vše bude (podobně 

jako ve vyšších soutěžích) 

pouze v  elektronické podo-

bě včetně zápisů ze zápasů. 

Nadále chceme udržet jako 

hrací den domácích zápasů 

sobotu, narážíme však na 

tlak hokejového svazu, kte-

rý chce rozložit zápasy mezi 

menší množství rozhodčích 

a tlačí náš klub do nedělních 

domácích utkání.

Na závěr článku vám pře-

dáváme slíbenou informaci 

o  tom, kdo letošní ročník 

naší soutěže vyhrál. Celko-

vým vítězem letošního roč-

níku KLM Jihomoravského 

a Zlínského kraje se stal no-

váček  – tým SHKM Hodo-

nín, který ve finálovém klání 

porazil na zápasy Velké Me-

ziříčí 3:2.

Zdeněk Čížek

Předseda HC Štika Rosice
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DALŠÍ ÚSPĚŠNÁ SEZÓNA
ZLATÝ HATTRICK

Sezóna 2018/2019 v  katego-

rii družstev je minulostí a  pro 

většinu rosických družstev byla 

velmi úspěšná. Před některý-

mi hráčkami a hráči jsou však 

ještě soutěže jednotlivců a nebo 

reprezentační „povinnosti“.

Loňská sezóna byla z  rosic-

kého pohledu historicky nej-

lepší. Máme konec další sezóny 

a já se musím opakovat. Sezóna 

2018/2019 opět překonala sezó-

ny předchozí a je nejúspěšnější 

v historii kuželkářského klubu 

v Rosicích.

O největší úspěch se zaslou-

žily naše „Rosičky“, tedy druž-

stvo žen A, které po úspěchu 

v  Lize mistryň obhájily v  do-

mácí nejvyšší soutěži titul Mis-

tryň České republiky. Potřetí 

za sebou.

Jak by řekl známý komentá-

tor, Vítej zlatý hattricku!

Velmi úspěšní jsou také ro-

sičtí muži A, kteří hrají 1. ku-

želkářskou ligu. Předváděli 

skvělé výkony a z 12 účastníků 

vybojovali třetí místo v soutěži. 

Jen málo chybělo a  mohlo to 

být ještě radostnější.

Další velkou radost nám udě-

lalo družstvo žen B, které hrálo 

svou první sezónu v  2.  kužel-

kářské lize. Holky svými vý-

kony překvapily své soupeřky 

a hrály o samou špičku tabulky. 

Konečné třetí místo je skvělým 

úspěchem.

O  výše uvedených úspěších 

rozhodly až poslední zápasy, 

které se hrály 13.  4.  2019 na 

domácí kuželně. Naše hráčky 

a  hráči je zvládli, a  tak jsme 

mohli slavit.

Medaile našim úspěšným 

sportovcům předala paní sta-

rostka, Andrea Trojanová.

Za úspěchy našeho klubu 

však stojí spousta lidí a  sub-

jektů. Hlavně bych chtěl podě-

kovat všem sponzorům, part-

nerům a  také členům našeho 

klubu.

Zvláště pak děkuji městu 

Rosice, které nás, nejen v letoš-

ním roce, podpořilo fi nancemi 

z dotačního programu.

Touto cestou bych také 

chtěl poděkovat všem příz-

nivcům kuželkářského sportu 

v Rosicích.

Těšíme se na viděnou na ně-

jaké kuželkářské akci.

Pavel Mecerod

Předseda KK Slovan Rosice
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Foto: archiv KK Slovan Rosice
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ROSICKÉ KUŽELKÁŘKY PO ROCE 
OPĚT BRONZOVÉ V LIZE MISTRYŇ!

Poslední březnový víkend se 

v chorvatském Zaprešići usku-

tečnil fi nálový turnaj čtyř nej-

lepších týmů letošního 18. roč-

níku Champions League. České 

kuželky, stejně jako v  loňském 

roce, zastupovalo družstvo žen 

KK Slovan Rosice.

V  sobotu byla nejprve na 

programu semifi nálová utkání, 

dvě ženská a dvě mužská. V ne-

děli se pak hrála utkání o bronz 

a fi nále.

Rosický tým měl v semifi ná-

le za soupeře družstvo z nejsil-

nějších  – obhájce předchozích 

dvou prvenství a  celkově os-

minásobného šampiona Ligy 

mistryň  – německý tým SKC 

Victoria 1947 Bamberg. V jeho 

řadách se to hemží hvězdnými 

jmény včetně světové rekord-

manky Chorvatky Ines Ma-

ričić. České hráčky se silného 

soupeře nezalekly, a  přestože 

s ním nakonec prohrály 3:5 (na 

kuželky 3539:3598), dá se říci, 

že byly více než důstojným sou-

peřem. Vždyť na dráhy český 

tým dokonce zvítězil 14:10!

V  nedělním utkání o  bronz 

se české kuželkářky utkaly s ra-

kouským BBSV Vídeň. Čtyři 

šestistovkové výkony na straně 

rosického družstva a  celkový 

součet 3601 znamenal vítězství 

6:2 o  33 kuželek a  obhajobu 

bronzového stupínku z loňské-

ho ročníku! Po vítězství nad 

slovinským Celje ve Final Four 

2018 tak přibyl na konto Rosic 

další cenný skalp v podobě vý-

hry nad rakouskými šampion-

kami, které si dokonce v  roce 

2016 okusily celkové prvenství 

v Lize mistryň a v  letech 2006 

a  2017 skončily stříbrné. Ten-

tokrát však na ně zbyla čtvrtá 

pozice a ze zaslouženého bron-

zu se tak po roce opět radovaly 

Rosičky.

Gratulujeme!

Petr Streubel

Foto: archiv KK Slovan Rosice
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MMA V PLZNI 
S NAŠIMI BOJOVNÍKY

Dne 30.  3.  2019 jsme se zú-

častnili dalšího kola MMA ligy 

v Plzni. Lékařskými prohlídka-

mi a  váhou všichni zápasníci 

zdárně prošli.

Turnaj byl pro kluky vel-

kou zkušeností, ale i  radostí. 

Adam Zahradníček vyhrál 

první kolo na body, druhé 

kolo vyhrál pákou na ruku 

armbar. Tímto získal první 

vítězství pro náš klub.

Dalším zápasníkem byl 

Erick Elia, který neuvěřitel-

ně překvapil a  svým neorto-

doxním stylem porazil svého 

soupeře tvrdými údery KO 

hned v prvním kole.

Tomáš Fabiánek ve své pre-

miéře porazil svého soupeře 

v  druhém kole TKO údery na 

zemi GpN.

Jakub Švarc měl krásný 

wrestling, přehled o soupeři, ale 

soupeř mentálně nezvládl zápas 

a  porušil mnoho pravidel. Zá-

pas budou přehodnocovat roz-

hodčí v podaném protestu.

Opět jsme ukázali světu sílu 

našeho klubu Streetsurvival 

Rosice Copacabana BJJ.

Všem moc děkujeme za vzor-

nou reprezentaci, čas a píli. I vy 

se můžete k nám přidat. S námi 

stále vpřed. Pravidelné trénin-

ky MMA, Grapplingu a BJJ se 

konají ve středu a  neděli vždy 

od 20 hod. v rosické Sokolovně.

Děkujeme městu Rosice za 

podporu našeho klubu.

Stále hledáme prostory pro 

vybudování tělocvičny pro bo-

jové sporty, čímž prosíme širo-

kou veřejnost o spolupráci – lo-

kalita: Rosice. Děkujeme

Iveta Šoltésová

sp
o

rt

Foto: archiv autorky
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STREETSURVIVAL ROSICE 
COPACABANA BJJ

Dne 6. 4.  2019 jsme se zú-

častnili ve Vsetíně meziná-

rodního turnaje v  Grapplin-

gu dle pravidel ADCC a BJJ. 

Ukázali jsme, že jsme silný 

klub, a  opět jsme přivezli 

cinkavé medaile!

Výsledky:
Zlato:

Jan Medo a Aneta Kapounová

Stříbro:

Gevorg Mazmanov a Aleš Pic-

maus

Bronz:

Adam Zahradníček

Jan Medo zlato

Aneta Kapounová zlato.

Adam Šoltés a Tom Kapoun 

bojovali skvěle, ale tentokrát to 

na medaili nestačilo.

Čest a sílu.

Děkujeme všem rodičům, 

trenérům, bojovníkům za 

skvělý den a turnaj.

S námi stále vpřed.

Děkujeme též Marek Pa-

sierbski za odborné vedení.

Čest a  sílu!!! Adam Šol-

tés a  Tomáš Kapoun měli ve 

svých kategoriích hodně sou-

peřů, bojovali skvěle, ale ten-

tokrát to na medaili bohužel 

nestačilo.

Děkujeme všem bojovní-

kům, rodičům a  trenérům za 

čas věnovaný tomuto krásné-

mu sportu.

Děkujeme městu Rosice za 

podporu našeho klubu.

Iveta Šoltésová

Foto: archiv autorky
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P R O G R A M  N A   K V Ě T E N   2 0 1 9
Středa 1. 5. v 16.00

AVENGERS: ENDGAME
USA 2019, režie: Anthony Russo, Joe Russo
Vyvrcholení celé jedné éry Marvel Cinematic Universe. Zbylí 
členové Avengers se pokusí Thanosovi vrátit úder.
Akční sci-fi, 182 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 
150/130 Kč.

Středa 1. 5. ve 20.00

LOVENÍ
ČR 2019, režie: Karel Janák
Romantická komedie o tom, že lásky je někdy málo a někdy 
zase moc.
Komedie, 106 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 120 Kč.

Pátek 3. 5. ve 20.00

AVENGERS: ENDGAME
USA 2019, režie: Anthony Russo, Joe Russo
Vyvrcholení celé jedné éry Marvel Cinematic Universe. Zbylí členové Avengers se pokusí 
Thanosovi vrátit úder.
Akční sci-fi, 182 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 130/110 Kč.

Sobota 4. 5. v 17.00

MIA A BÍLÝ LEV
Francie 2018, režie: Gilles de Maistre
Král zvířat jako ten nejlepší kamarád a domácí mazlíček? Proč 
ne? Jedenáctiletá dívka Mia se s rodinou přestěhuje na farmu 
v jižní Africe, kde se jí ve lví rezervaci splní dávný sen.

Rodinný, 98 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Sobota 4. 5. ve 20.00

LÁSKA NA DRUHÝ POHLED
Francie 2019, režie: Hugo Gélin
Raphael se ráno po manželské hádce probudí do úplně jiného, alternativního světa, 
ve kterém musí znovu a od začátku bojovat o svou životní lásku.
Romantická komedie, 117 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

Neděle 5. 5. v 15.00

UGLYDOLLS
USA 2019, režie: Kelly Asbury
V neobvyklém městečku Uglyville je vše zvláštní vítáno, podivné je zajímavé a krása je víc 
než to, co je vidět.
Animovaná komedie, 88 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Neděle 5. 5. v 17.00

TRABANTEM TAM A ZASE ZPÁTKY
ČR 2019, režie: Dan Přibáň
Velká cesta kolem světa končí. Poslední výprava uzavírá cesty 
žlutých trabantů napříč kontinenty ve velkém stylu.

Dokumentární road movie, 114 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 100 Kč.

Neděle 5. 5. ve 20.00

TERORISTKA
ČR 2019, režie: Radek Bajgar
Komedie Teroristka je příběhem učitelky v důchodu, která celý život učila žáky, že základem 

všeho je slušnost a násilí nic neřeší. Jenže zjistí, že přesně na to gauneři spoléhají.
Černá komedie, 95 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 120 Kč.

Úterý 7. 5. ve 20.00

LA LLORONA: PROKLETÁ ŽENA
USA 2019, režie: Michael Chaves
La Llorona. Plačící žena. Děsivý přízrak uvězněný mezi nebem 
a peklem, stižený hrůzným osudem zpečetěným vlastní 
rukou. Horor od tvůrců filmu V zajetí démonů.
Horor, 93 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 120 Kč.

Středa 8. 5. v 16.00

AVENGERS: ENDGAME
USA 2019, režie: Anthony Russo, Joe Russo
Vyvrcholení celé jedné éry Marvel Cinematic Universe. Zbylí členové Avengers se pokusí 
Thanosovi vrátit úder.
Akční sci-fi, 182 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 130/110 Kč.

Středa 8. 5. ve 20.00

ŽENY V BĚHU
ČR 2019, režie: Martin Horský
Komedie o ženách, které se nebojí vyběhnout štěstí naproti, 
třeba i na maraton.
Komedie, 93 min., přístupný, ČESKY, 110 Kč.

Pátek 10. 5. ve 20.00

AVENGERS: ENDGAME
USA 2019, režie: Anthony Russo, Joe Russo
Vyvrcholení celé jedné éry Marvel Cinematic Universe. Zbylí 
členové Avengers se pokusí Thanosovi vrátit úder.
Akční sci-fi, 182 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 130/110 Kč.

Sobota 11. 5. v 17.00

POKÉMON: DETEKTIV PIKACHU
USA, Japonsko 2019, režie: Rob Letterman
Historicky první hraný film o Pokémonech, jedné 
z nejpopulárnějších multigeneračních zábavních značek 
všech dob.
Akční/rodinný, 104, přístupný, ČESKÝ DABING, 140 Kč.

Sobota 11. 5. ve 20.00

BOHEMIAN RHAPSODY
Velká Británie/USA 2018, režie: Bryan Singer
Bohemian Rhapsody popisuje hudební dráhu 
i nekontrolovatelnou životní spirálu Freddie Mercuryho 

od založení skupiny Queen až po památný koncert Live Aid 
v roce 1985.
Hudební/životopisný, 134 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 
110 Kč.

Neděle 12. 5. v 17.00

UGLYDOLLS
USA 2019, režie: Kelly Asbury
V neobvyklém městečku Uglyville je vše zvláštní vítáno, 

podivné je zajímavé a krása je víc než to, co je vidět.
Animovaná komedie, 88 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
120 Kč.
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Neděle 12. 5. ve 20.00

THE BEACH BUM
USA 2019, režie: Harmony Korine
Takhle provokativní, jedinečný, nekompromisní a přitom 

zábavný filmový mejdan tu dlouho nebyl. Tak trochu jako 

kdyby se Big Lebowski posunul směrem ke Strachu a hnusu 
v Las Vegas.

Komedie, 95 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 120 Kč.

Pátek 17. 5. v 10.00

SKLENĚNÝ POKOJ
ČR/SR 2019, režie: Julius Ševčík
Mimořádný milostný příběh inspirovaný románem britského 
spisovatele Simona Mawera i zrodem architektonického 
skvostu – brněnské vily Tugendhat.

Drama, 104 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 60 Kč.

Pátek 17. 5. ve 20.00

JOHN WICK 3
USA 2019, režie: Chad Stahelski
Ve třetí části této adrenalinové akční série má zabiják John 
Wick v patách celou armádu lovců odměn usilujících o získání 
14 miliónů dolarů vypsaných na jeho hlavu.
Akční thriller, 131 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 130 Kč.

Sobota 18. 5. v 17.00

V OBLACÍCH
Německo 2019, režie: Christian Haas, Andrea Block
V oblacích, ve vzduchu, nad mořem, nad lesem, nad přímořským městečkem i v jeho 
ulicích se odehrává ptačí animované dobrodružství V oblacích.
Animovaná komedie, 88 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Sobota 18. 5. ve 20.00

TRHLINA
Slovensko 2019, režie: Peter Bebjak
Film podle stejnojmenného knižního bestselleru Jozefa Kariky. Možná je to jen legenda, 
možná záměrná mystifikace a možná děsivá pravda. Ale až příliš mnoho z tohoto příběhu 
se skutečně stalo…

Mysteriózní thriller, 111 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

Neděle 19. 5. v 17.00

POKÉMON: DETEKTIV PIKACHU
USA, Japonsko 2019, režie: Rob Letterman
Historicky první hraný film o Pokémonech, jedné z nejpopulárnějších multigeneračních 
zábavních značek všech dob.
Akční/rodinný, 104, přístupný, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Neděle 19. 5. ve 20.00

TERORISTKA
ČR 2019, režie: Radek Bajgar
Komedie Teroristka je příběhem učitelky v důchodu, která 

celý život učila žáky, že základem všeho je slušnost a násilí nic 
neřeší. Jenže zjistí, že přesně na to gauneři spoléhají.

Černá komedie, 95 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 120 Kč.

Pátek 24. 5. ve 20.00

BOLEST A SLÁVA
Španělsko 2019, režie: Pedro Almodóvar
Penélope Cruz a Antonio Banderas v roli filmového 

režiséra, který už není schopen tvořit. Nový film kultovního 

španělského režiséra Pedra Almodóvara.

Drama, 108 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

Sobota 25. 5. v 17.00 – 3D 
Neděle 26. 5. v 17.00 – 2D

ALADIN
USA 2019, režie: Guy Ritchie
Vzrušující příběh o okouzlujícím pouličním zlodějíčkovi 
Aladinovi, kurážné a cílevědomé princezně Jasmíně a džinovi, 
který je dost možná klíčem k jejich budoucnosti.

Dobrodružný, cca 105 min., přístupný, ČESKÝ DABING, v sobotu 
ve 3D – 150/130 Kč, v neděli ve 2D – 130/110 Kč.

Sobota 25. 5. ve 20.00

AVENGERS: ENDGAME
USA 2019, režie: Anthony Russo, Joe Russo
Vyvrcholení celé jedné éry Marvel Cinematic Universe. Zbylí členové Avengers se pokusí 
Thanosovi vrátit úder.
Akční sci-fi, 182 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 150/130 Kč.

Neděle 26. 5. ve 20.00

SNĚŽÍ!
ČR 2019, režie: Kristina Nedvědová
Sněží! je poetický film o křehkosti mezilidských vztahů 
a jedinečném světě uvnitř každé rodiny. Babička, matka a dvě 
sestry v jednom domě a na jedné zahradě.
Poetický, 74 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 120 Kč.

Čtvrtek 30. 5. v 17.00

ŽENY V BĚHU
ČR 2019, režie: Martin Horský
Komedie o ženách, které se nebojí vyběhnout štěstí naproti, třeba i na maraton.
Komedie, 93 min., přístupný, ČESKY, 50 Kč.

Pátek 31. 5. ve 20.00

SYN TEMNOTY
USA 2019, režie: David Yarovesky
Co kdyby dítě z jiného světa ztroskotalo na Zemi, ale místo 
aby se pro lidstvo stalo hrdinou, začalo by se projevovat velmi 
zlověstně? Tvůrce Strážců galaxie a The Belko Experiment 
přináší nový radikální žánr – superhrdinský horor.

Horor, cca 100 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 120 Kč.

Sobota 1.6. ve 20.00

ROCKETMAN
USA, Velká Británie, režie: Dexter Fletcher
Rocketman je hudební fantazie, která vypráví životní příběh jednoho z nejúspěšnějších 
muzikantů současnosti. Elton John vždycky zpíval jako bůh, oblékal se jako nikdo jiný, 
žil jako pravý rocker a navzdory tomu přežil, aby vám o sobě mohl vyprávět.

Hudební, 120 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 130 Kč.

W W W . K I N O . R O S I C E . C Z

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN
Godzilla II, X-Men: Dark Phoenix, Muži v černém: 
Globální hrozba, Tajný život mazlíčků 2, Yesterday, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.
Rezervace vstupenek on -line na webu kina, v kanceláři KIC, 
na tel.: 732 718 678, nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky 

vyzvedávejte nejpozději 20 minut před začátkem představení, jinak budou 

vráceny do volného prodeje. 3D brýle se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete 
přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.

Baby bio

Bio senior
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3. 5. * I. ABSOLVENTSKÝ KONCERT
Absolventský koncert žáků ZUŠ v sále ZKC. 
Současně bude přístupná výstava žáků 
výtvarného oboru. Začátek v 17:00. 
Vstupné dobrovolné. Pořádá ZUŠ Rosice.

4. 5. * ROSICKÁ ŠTIKA
17. ročník závodu ve sportovní gymnastice žen. 
Začátek v 10:00 hodin v sále tělocvičny Profes. 
Vstup volný. Pořádá Klub sportovní gymnastiky 
Rosice a SVČ Rubiko.

6.–10. 5. * VÝSTAVA ZUŠ
Výstava prací letošních absolventů výtvarného 
oboru ZUŠ. Komentovaná prohlídka spojená 
s obhajobou prací proběhne 8. 5. v 17:00. 
Výstava bude k vidění v pracovní dny v časech 
od 10:00 do 12:00 a odpoledne od 14:00 
do 17:00. Ve svátek 8. května od 14:00 
do 17:00. Pořádá ZUŠ Rosice.

8. 5. * VEČERNÍČKŮV POHÁDKOVÝ 
LES
Zábavné pohádkové odpoledne pro děti. 
Začátek ve 14:00 na nádvoří zámku. 
Doprovodný program, občerstvení zajištěno. 

Vstupné 60 Kč, členové RC 40 Kč. 

Pořádá RC Kašpárkov.

10. 5. * II. ABSOLVENSTKÝ 
KONCERT
Absolventský koncert žáků ZUŠ v sále ZKC. 
Současně bude přístupná výstava žáků 

výtvarného oboru. Začátek v 17:00. 
Vstupné dobrovolné. Pořádá ZUŠ Rosice.

20. 5. * LISTOVÁNÍ – 
MŮJ PŘÍBĚH: 9,58
Scénické čtení z knihy o nejlepším sprinterovi 
všech dob, Usainu Boltovi – nejrychlejším 
člověku na světě. Účinkují Alan Novotný 
a Lukáš Hejlík. Začátek ve 20:00 v kině 
Panorama. Vstupné: 100 Kč předprodej KIC, 
120 Kč na místě, 60 Kč senioři a studenti.

25. 5. * NOC KOSTELŮ
Příležitost k neformální návštěvě rosického 
kostela sv. Martina a kaple Nejsvětější Trojice. 
Kostel bude otevřen od 8:00 do 12:00 
a od 16:00 do 19:00. Pořádá farnost sv. Martina 
v Rosicích.

26. 5. * SBĚRATELSKÁ BURZA
Burza sběratelských předmětů a starožitností. 
Začátek v 8:00 na nádvoří zámku. Vstup volný. 
Pořádá Správa zámku Rosice.

31. 5. * ZUŠ OPEN
Akce v rámci celonárodního happeningu 
základních uměleckých škol ve veřejném 

prostoru. Ve 14:00 začne doprovodný program 

v sále ZKC, který vyvrcholí v 17:00 koncertem 
pod širým nebem na 2. nádvoří zámku. 
Vstupné dobrovolné. Pořádá ZUŠ Rosice.

1. 6. * DEN DĚTÍ
Odpoledne s pestrou nabídkou zábavných 
a tvořivých aktivit. Začátek v 15:00 na nádvoří 
zámku. Součástí programu bude také koncert 

kapely Hovaduo v 17:00. Občerstvení zajištěno. 
Vstup volný. Pořádá SVČ Rosice.

Květen … víme, co se děje

Z ČERVNOVÉHO PROGRAMU:
14. 6. Předpouťová taneční zábava, 15. 6. Festival Rozsvícená Trojice, 16. 6. Rosická pouť, 

23. 6. Farmářský trh, 30. 6. Sběratelská burza.


